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Z ostatnich Sesji...
W dniu 28 listopada 2012 roku odbyła się XXVII 

Sesja Rady Gminy Nadarzyn, podczas której radni podjęli 
następujące uchwały:

red.

Uchwała Nr XXVII/270/2012 w sprawie rozpatrzenia 1. 
skargi mieszkańca na Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Nadarzynie.
Uchwała Nr XXVII/271/2012 w spra2. wie ustalenia sie-
ci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gmi-
nę Nadarzyn.
Uchwała Nr XXVII/272/2012 w sprawie nadania na-3. 
zwy ulicy we wsi  Młochów (Toskańska). Po uzyska-
niu zgód właścicieli nieruchomości drodze oznaczonej 
numerami ewidencyjnymi 104/3 i 105/26 stanowiącej 
drogę wewnętrzną nadano nazwę ul. Toskańska.
Uchwała Nr XXVII/273/2012 w sprawie nadania na-4. 
zwy ulicy we wsi  Stara Wieś (Barwna). Po uzyska-
niu zgód właścicieli nieruchomości drodze oznaczonej 
numerami ewidencyjnymi 193/22 i 575/1 stanowiącej 
drogę wewnetrzną nadano nazwę ul. Barwna.
Uchwała Nr XXVII/274/2012 w sprawie nadania na-5. 
zwy ulicy we wsi  Stara Wieś (Srebrna). Po uzyskaniu 
zgód właścicieli nieruchomości drodze oznaczonej nu-
merem ewidencyjnymi 203/25 stanowiącej drogę we-
wnętrzną nadano nazwę ul. Srebrna.
Uchwała Nr XXVII/275/2012 w sprawie nadania na-6. 
zwy ulicy we wsi  Stara Wieś (Polnych Maków). Po 
uzyskaniu zgód właścicieli nieruchomości drodze ozna-
czonej numerem ewidencyjnymi 31/15 stanowiącej dro-
gę wewnętrzną nadano nazwę ul. Polnych Maków.
Uchwała Nr XXVII/276/2012 w sprawie: odstąpienia 7. 
od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części etapu V wsi Strzeniówka. 
Uchwała Nr XXVII/277/2012 w sprawie przystąpienia do 8. 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części wsi Strzeniówka w Gminie Nadarzyn. 
Uchwała Nr XXVII/278/2012 w sprawie uchwalenia 9. 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części wsi Krakowiany w Gminie Nadarzyn.
Uchwała Nr XXVII/279/2012 w sprawie uchwalenia 10. 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części wsi Wola Krakowiańska w Gminie Nadarzyn.
Uchwała Nr XXVII/280/2012 w sprawie uchwalenia 11. 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części wsi Rozalin w Gminie Nadarzyn (etap I).
Uchwała Nr XXVII/281/2012 w sprawie uchwalenia 12. 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla działki nr ew. 338/1 we wsi Strzeniówka w Gminie 
Nadarzyn. 
Uchwała Nr XXVII/282/2012 w sprawie: określenia wy-13. 
sokości ekwiwalentu członkom Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Młochowie oraz Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Nadarzynie za udział w działaniu ratowniczym lub szko-
leniu pożarniczym w roku 2012. Wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków OSP Nadarzyn i OSP Młochów 
za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną ustalono na kwotę 20,05 zł brutto.
Uchwała Nr XXVII/283/2012 w sprawie wymagań, 14. 
jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bez-
domnymi zwierzętami, na  terenie Gminy Nadarzyn.
Uchwała Nr XXVII/284/2012 w sprawie zmiany 15. 
Uchwały Nr XV/142/2012 Rady Gminy Nadarzyn  
z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie utworzenia Straży 
Gminnej w Nadarzynie i nadania jej regulaminu.
Uchwała Nr XXVII/285/2012 w sprawie współdziałania 16. 
Gminy Nadarzyn z Gminą Brwinów i Gminą Michałowi-
ce przy wykonaniu dwuwariantowej koncepcji oraz do-
kumentacji projektowej budowy chodnika lub ciągu pie-
szo - rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 3107W na 
odcinku od Ronda Armii Krajowej przy ul. Pruszkow-
skiej w Nadarzynie poprzez miejscowość Strzeniówka, 
miejscowość Kanie od ul. Głównej w Granicy, na tere-
nie gmin: Nadarzyn, Brwinów i Michałowice.
Uchwała Nr XXVII/286/2012 w sprawie udzielenia po-17. 
mocy rzeczowej Powiatowi Pruszkowskiemu w zakresie 
wykonania dwuwariantowej koncepcji oraz dokumenta-
cji projektowej budowy chodnika lub ciągu pieszo - ro-
werowego wzdłuż drogi powiatowej nr 3107W. 
Uchwała Nr XXVII/287/2012 w sprawie ustalenia staw-18. 
ki podatku rolnego na rok 2013.
Uchwała Nr XXVII/288/2012 w sprawie określenia wy-19. 
sokości stawek podatku od nieruchomości obowiązują-
cych od 01.01.2013 roku.
Uchwała Nr XXVII/289/2012 w sprawie stawek po-20. 
datku od środków transportowych obowiązujących od 
01.01.2013 r.
Uchwała Nr XXVII/290/2012 w sprawie zmian w bu-21. 
dżecie Gminy Nadarzyn na rok 2012.
Uchwała Nr XXVII/291/2012 w sprawie zmiany Wielo-22. 
letniej Prognozy Finansowej na lata 2012 - 2019.
Uchwała Nr XXVII/292/2012 w sprawie zmiany Uchwa-23. 
ły Nr XXV/262/2012 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 18 
października 2012 r. w sprawie uchwalenia rocznego 
programu współpracy Gminy Nadarzyn z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzący-
mi działalność pożytku publicznego na 2013 rok.
Uchwała Nr XXVII/293/2012 w sprawie regulaminu 24. 
utrzymania czystości i porządku w Gminie Nadarzyn.
Uchwała Nr XXVII/294/2012 w sprawie terminu, czę-25. 
stotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi.
Uchwała Nr XXVII/295/2012 w sprawie sposobu  26. 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych przez mieszkańców gminy i zagospo-
darowania tych odpadów.
Uchwała Nr XXVII/296/2012 w sprawie wyboru me-27. 
tody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  z nieruchomości zamieszkałych, poło-
żonych na terenie Gminy Nadarzyn oraz wysokości 
stawki opłaty.
Uchwała Nr XXVII/297/2012 w sprawie wzoru deklara-28. 
cji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Teksty uchwał znajdują się na stronie:www.nadarzyn.eobip.pl
Szczegóły dotyczące stawek podatków rolnego, od środków 
transportu, od nieruchomości na 2013 rok opublikowane zo-
staną w styczniowym numerze WN.
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REWOLUCJA W „ZBIERA-
NIU ŚMIECI” – kolejny krok

W numerze listopadowym WN (str. 8) w art. „Rewolucja  
w zbieraniu śmieci – rozpoczęliśmy temat związany ze zmianami 
w systemie gospodarki odpadami. W związku z licznymi zapy-
taniami mieszkańców i komentarzami związanymi ze zmianami 
w systemie zbierania śmieci powracamy do niego także w tym  
wydaniu wyjaśniając najczęściej pojawiające się wątpliwości.

Jak pisałem wcześniej, znowelizowana ustawa o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach wprowadza rewolucyjne 
zmiany w sposobie zarządzania odbieraniem śmieci z naszych 
domostw. Cele są szczytne – doprowadzenie do czystego, 
wolnego od zalegających śmieci środowiska naturalnego, 
„uszczelnienie” systemu czyli obciążenie wszystkich obywa-
teli kosztami wywozu oraz ograniczenie składowania odpa-
dów biodegradowalnych na składowiskach (w konsekwencji 
ograniczenie emisji gazów cieplarnianych) oraz odzysk su-
rowców. Wprowadzenie takich zapisów ustawowych wiąza-
ło się z naszymi zobowiązaniami wobec Unii Europejskiej – 
dotyczy to wypełniania odpowiednich dyrektyw (dyrektywa 
„składowiskowa” Rady 99/31/WE w sprawie składowania od-
padów, dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/
WE w sprawie odpadów oraz uchylające niektóre dyrektywy 
(ramowa). Następstwem ww. dyrektyw są przepisy krajowe, 
w tym znowelizowana ustawa sejmowa z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.) oraz w Krajowy 
Plan Gospodarki Odpadami (uchwała Rady Ministrów Nr 233 
z dnia 29 grudnia 2006 r.).

Rozwiązania przewidziane w projekcie ustawy były konsul-
towane na różnych etapach procedury legislacyjnej. Władze 
Gminy Nadarzyn projekty te zaopiniowały wówczas negatyw-
nie. Ostateczny projekt ustawy nie był konsultowany z gmi-
nami – opinie zebrano na szczeblu wojewódzkim. W efekcie 
powstała ustawa, z której teraz nikt naprawdę nie jest zado-
wolony. 

Radni Gminy Nadarzyn, po trudnych obradach, po uwzględ-
nieniu wyników konsultacji społecznych, na ostatniej Sesji 
Rady Gminy Nadarzyn przyjęli szereg uchwał, wymaganych 
przez obowiązującą ustawę o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Są to następujące uchwały:
1. Uchwała Nr XXVII/293/2012 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 
28 listopada 2012 r. w sprawie regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku w gminie Nadarzyn.
2. Uchwała Nr XXVII/294/2012 Rady Gminy Nadarzyn  
z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie terminu, częstotliwo-
ści i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.
3. Uchwała Nr XXVII/295/2012 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 
28 listopada 2012 r .w sprawie sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właści-
cieli nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców gminy  
i zagospodarowania  tych odpadów.
4. Uchwała Nr XXVII/296/2012 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 
28 listopada 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości 
zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Nadarzyn oraz 
wysokości stawki opłaty.
5. Uchwała Nr XXVII/297/2012 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 
28 listopada 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości.

Wymieniona wyżej ustawa narzuciła na gminy obowiązek 
zorganizowania i wdrożenia systemu odbierania odpadów 
komunalnych na jej terenie. W świetle nowych przepisów 
właścicielem odpadów komunalnych, powstających w gospo-
darstwach domowych staje się gmina. Jest ona jednak tylko 
pośrednikiem, zarządzającym odbieraniem, wywozem i osta-
tecznym zagospodarowaniem tych odpadów. Śmieci nie mogą 
być, jak do tej pory, zbierane i wywożone na odległe nawet 
wysypiska, ale mają być poddane utylizacji bądź recyclingowi 
w obrębie województwa. 

Gmina nie może dopłacać ani zarabiać na śmieciach – 
pieniądze z opłat muszą być dokładnie rozliczone zgodnie  
z przeznaczeniem. Gmina będzie z tego rozliczana - nie będzie 
absolutnie możliwości, aby pieniądze wpłacane przez miesz-
kańców na gospodarowanie odpadami były przeznaczane na 
inne wydatki. 

Gdyby ustawa nie nałożyła na gminy obowiązkowego, zor-
ganizowanego zbierania śmieci, każdy z mieszkańców nadal 
zawierałby indywidualne umowy z odpowiednią firmą wywo-
zową. Koszty w każdym przypadku byłyby wyższe, gdyż od 
lipca 2013 r. firmy nie będą mogły wywozić śmieci i pozby-
wać się ich na wysypiskach, ale muszą utylizować je w wyzna-
czonych instalacjach regionalnych, ujętych w Wojewódzkim 
Planie Gospodarki Odpadami – a to znacznie zwiększy koszty. 
A zatem każda z działających na terenie naszej gminy firm, 
zajmujących się odbiorem i wywozem śmieci, podwyższyłaby 
opłaty, z uwagi na wyższy koszt utylizacji. 

Mieszkańcy będą mieli możliwość skorzystania z dodatko-
wych usług wywozu odpadów w ramach jednej poniesionej 
opłaty – np. wywozu liści, skoszonej trawy, czy też gruzu.  
Odbierane będą – na zasadach podobnych do stosowanych 
obecnie – tyle, że z większą częstotliwością – odpady wiel-
kogabarytowe. Odbieranie każdej ilości wyprodukowanych 
śmieci ograniczy ich wywożenie i wyrzucanie np. do lasu lub 
przydrożnych rowów, co w naszej gminie obecnie, niestety, 
jest bardzo częste.

Jednym z wymogów ustawowych było przyjęcie sposobu 
naliczania opłaty za wywóz odpadów. Opłata ta ma formę 
podatku (takie przyjęto rozwiązanie w ustawie – wójt będzie 
miał uprawnienia organu podatkowego w przypadku zalega-
nia z płatnościami). Uchwała w tej sprawie jest jedną z naj-
bardziej kontrowersyjnych, jakie muszą przyjąć rady gmin  
w Polsce. Uchwała o sposobie naliczania opłaty i o jej wyso-
kości, zgodnie z zapisem ustawowym musi być zawarta w jed-
nej uchwale. O przyjętym sposobie naliczania opłat decyduje 
rada gminy. Ustawa dopuszcza tylko wybór jednej z 4 metod 
naliczania opłat: od mieszkańca, od ilości zużytej wody, od m2 
powierzchni budynku i od gospodarstwa domowego. W Unii 
Europejskiej opłaty za śmieci są w przeważającej większości 
naliczane od mieszkańca. Jest to najpowszechniejsza i najbar-
dziej praktyczna forma naliczania opłaty, najsilniej związana  
z ilością wytworzonych na nieruchomości odpadów. Większość 
gmin w Polsce (84 %) również planuje przyjęcie takiej meto-
dy.  Forma ta została przyjęta także w Gminie Nadarzyn gdyż 
wydaje się metodą najbardziej sprawiedliwą i obiektywną dla 
realiów Gminy Nadarzyn. Główną zaletą tej zasady jest jej 
prostota oraz spełnianie zasady „zanieczyszczający płaci”. 

Drugim elementem budzącym kontrowersje i zaniepokoje-
nie społeczne było ustalenie opłaty. Wysokość opłaty przy-
jętej przez Radę Gminy Nadarzyn jest szacunkowa, ustalona 
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tymczasowo, rzeczywiste koszty obsługi całego systemu wy-
wozu będą znane dopiero po przeprowadzonym przetargu oraz 
uwzględnieniu kosztów administracyjnych zarządzania syste-
mem (funkcjonowania biura, utrzymywania korespondencji, 
windykacji, akcji informacyjnej). Do przetargu może przystą-
pić każda spełniająca wymogi ustawy firma, która jest wpisana 
do rejestru działalności regulowanej. Firma, która skalkuluje 
najniższą cenę będzie miała największe szanse na wygranie 
przetargu. Uchwalenie w chwili obecnej niższej stawki – nie 
przesądzi jej faktycznej wysokości kosztów. A podjęcie takiej 
uchwały wraz z podaniem wysokości stawki zostało narzuco-
ne przez ustawodawcę, który wymusił przyjęcie przez samo-
rządy stosownych uchwał do końca 2012 roku. 

Przyjęta przez Radę Gminy Nadarzyn stawka została za-
proponowana po rzetelnych i żmudnych przeliczeniach  
z uwzględnieniem wszystkich istotnych danych, po przepro-
wadzonych konsultacjach społecznych. Wysokość przyjętej 
miesięcznej stawki wynosi 11 zł na osobę od śmieci segrego-
wanych (zbieranych w sposób selektywny) i 18 zł na osobę 
od śmieci niesegregowanych (zbieranych w sposób zmie-
szany). Podczas dyskusji o wysokości stawki, na kilku ostat-
nich posiedzeniach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Rady Gminy Nadarzyn, padały różne kwoty – jednak poda-
nie zaniżonej stawki nie zostałoby przyjęte przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową, która kontroluje i opiniuje podejmowa-
ne uchwały pod względem finansowym. Ustalając wysokość 
opłat analizowano również – zgodnie z oczekiwaniami spo-
łecznymi  możliwość wprowadzenia zniżek dla rodzin wielo-
dzietnych, niepełnych, emerytów – niestety, ustawa nie prze-
widuje takich zniżek. 

W ustawie przewidziane są 2 stawki opłaty za odbiór śmieci: 
niższa za segregowane i wyższa za niesegregowane. Osoby 
które nie będą chciały trudzić się segregacją będą płaciły 
wg wyższej stawki. Stawka za odbiór śmieci niesegrego-
wanych musi być odpowiednio wysoka aby wymusić na 
mieszkańcach segregację odpadów - jest to jedno z narzę-
dzi finansowych jakie ustawodawca dał do ręki gminom. 

Kwestia pojemników na śmieci: jest to kwestia otwarta. 
Czy będą to pojemniki dzierżawione, czy zakupione. Wielu 
mieszkańców posiada zbyt małe pomieszczenia na większą 
ilość pojemników ze śmieciami segregowanymi. Sprawa jest 
do dyskusji. Do rozwiązania pozostaje także to, czy śmieci 
maja być zbierane tylko do odpowiednich pojemników, czy 
także z worków. To pierwsze ułatwi sprawdzenie czy śmieci 
są rzeczywiście posegregowane, zaś druga opcja jest praktycz-
niejsza ze względu na ilość zajmowanego miejsca. Przyjęty  
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Nadarzyn system mieszany (pojemnikowo-workowy) 
powinien być dostatecznie funkcjonalny.  

Termin częstotliwości odbioru śmieci: odpady komunalne 
odbierane będą co najmniej 1 raz na dwa tygodnie, odpady 
zbierane w sposób selektywny zgodnie z zasadami ustalo-
nymi w regulaminie utrzymania czystości na terenie Gminy 
Nadarzyn.

Deklaracje: Rada Gminy Nadarzyn podjęła uchwałę  
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości. Druki deklaracji będzie można pobrać: na 
stronie internetowej Urzędu Gminy, w UG - kancelaria po-
kój nr 100, w ZUK ul. Graniczna 4, w ośrodkach zdrowia  
w Nadarzynie i Młochowie, w NOK, u radnych, u sołtysów.

Formularze deklaracji, po uprawomocnieniu uchwał i po-

zytywnym zaakceptowaniu przez właściwe organy admini-
stracyjne będą dostępne dla społeczności Gminy Nadarzyn. 
Wypełnioną samodzielnie deklarację właściciel nieruchomości 
składa do Urzędu Gminy ul. Mszczonowska 24. Przewidziany 
termin złożenia pierwszej deklaracji do dnia 20 stycznia 2012 r.

Terminy wpłat: Rada Gminy Nadarzyn podjęła uchwałę  
w sprawie, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi. Wysokość opłaty właści-
ciel nieruchomości oblicza samodzielnie w deklaracji. Opłata 
będzie wnoszona miesięcznie do 10 dnia każdego miesiąca za 
miesiąc poprzedni. Termin wniesienia pierwszej opłaty upły-
wa 10 sierpnia 2013 r. Właściciel nieruchomości uiszcza opła-
tę bez wezwania, na rachunek bankowy Urzędu Gminy lub  
w kasie Urzędu Gminy.

Nowy system gospodarki odpadami będzie wdrożony do-
piero od 1 lipca 2013 r., do tego czasu wywóz odpadów ma 
funkcjonować na dotychczasowych zasadach.

Obecnie trwają prace nad poprawkami do ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, które dotyczą zmian naliczania 
pobierania opłat oraz finansowania systemu (w tym możliwo-
ści zwolnień) - a zatem planowany w Gminie Nadarzyn system 
zbierania śmieci może podlegać modyfikacjom.

Wszelkich dodatkowych informacji w tej sprawie udzie-
lają pracownicy Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej Urzędu Gminy Nadarzyn. Tel. 22 729 81 
72 wew. 140, 141, 143; e-mail: srodowisko@nadarzyn.pl

W dniu 25 listopada 2012 r. w nadarzyńskim kościele  
pw. św. Klemensa odprawiona została uroczysta Msza św.  
w intencji par małżeńskich mieszkających w naszej Gminie, 
obchodzących w tym roku Jubileusz 50 – i więcej lat pożycia 
małżeńskiego. Wspólnej modlitwie przewodniczył Ks. Infułat 
prof. PWTW dr hab. Stanisław Kur. Podczas uroczystości 
Jubilaci odnowili śluby małżeńskie. 

Następnie w sali widowiskowej Nadarzyńskiego Ośrodka 
Kultury Wójt Gminy Nadarzyn Janusz Grzyb wręczył pa-
miątkowe medale przyznane Jubilatom przez Prezydenta RP. 
Otrzymali oni również okolicznościowe puchary i listy gratu-
lacyjne od Wójta Gminy oraz pamiątkowe książki wraz z li-
stem gratulacyjnym od  ks. andrzeja Wieczorka Proboszcza 
nadarzyńskiej parafii. Po części oficjalnej miał miejsce wspól-
ny poczęstunek. W tej wyjątkowej uroczystości wzięło udział 
16 par małżeńskich. 
Szanowni Jubilaci: Elżbieta i Józef Ćwiertniewicz, 
Zofia i Edward Szulik, Zofia i Wiesław Parchan, Halina  
i Edward Trzosowscy, Danuta i Antoni Judyccy, Stefania 
i Kazimierz Lis, Danuta i Witold Czubek, Gertruda  
 Henryk Przewłoccy,  Danuta i Henryk Zalewscy, 
Marianna i Jan Ścisłowscy, Helena i Jan Tolak, Alicja  
i Henryk Adamscy, Halina i Włodzimierz Śliwka- Szliwińscy, 
Krystyna i Jan Wieder, Joanna i Bohdan Cieśla, Zofia  
i Zygmunt Wieder, Jadwiga i Adam Asendrych, Krystyna  
i Henryk Ława.

Jubileusze Długoletniego
 Pożycia Małżeńskiego

Pamiątkowa fot. z uroczystości znajduje się na okładce WN.
red.

Krzysztof Pietrzykowski, Marzanna Załęska - Referat 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gosp. UG Nadarzyn
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- Panie Wójcie,  jaki 
w Pana ocenie był mi-
jający rok dla Gminy 
Nadarzyn i samorzą-
du? Jakie przedsię-
wzięcia zostały zreali-
zowane? Czy kryzys, 
który dosięga gmin  
w całej Polsce, bar-
dzo dał się odczuć? 
- Rok 2012 był trudny 
zarówno pod wzglę-
dem inwestycyjnym, 
jak i pod względem 

pozyskiwania środków finansowych. Kontynuowane 
były dwie duże inwestycje kanalizacyjne w tym: budo-
wa kolejnych odcinków kanalizacji w Wolicy oraz ka-
nalizacja części wsi Rusiec. Przeprowadzono także ko-
lejne etapy dokumentacji dotyczącej budowy kanalizacji  
w Urzucie, Kostowcu, Rozalinie, Starej Wsi, Krakowianach 
i Woli Krakowiańskiej. Jednocześnie były realizowane in-
westycje na mniejszą skalę m.in.: rozbudowa gminnej sie-
ci wodociągowej, budowa - w ramach programu „Radosna 
Szkoła”- dwóch nowoczesnych placów zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Nadarzynie i przy Szkole Podstawowej  
w Kostowcu. Realizowane są także kolejne projekty ze-
wnętrzne w tym m.in. rozpoczęty w tym roku: projekt syste-
mowy POKL „Dziecięca akademia przyszłości – wyrówny-
wanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zaję-
cia rozwijające kompetencje kluczowe w szkołach podstawo-
wych” w szkołach w Ruścu i w Kostowcu oraz projekt sys-
temowy POKL „Dobry start szansą na sukces” realizowany  
w szkołach podstawowych w Nadarzynie, Ruścu, Młochowie, 
Kostowcu, Woli Krakowiańskiej. Kontynuowane były rów-
nież programy rozpoczęte w latach ubiegłych m. in.: w szkole 
podstawowej w  Młochowie i w Woli Krakowiańskiej oraz 
dwa projekty dotyczące wdrażania idei e - urząd: „Rozwój 
elektronicznej administracji w samorządach województwa 
mazowieckiego” i  „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjno-
ści województwa mazowieckiego”.

Jeśli chodzi o przedsięwzięcia, które udało się nam zre-
alizować w 2012 r. – to z pewnością warto wspomnieć także  
o zorganizowanej i utrzymywanej w 100 % przez gminę no-
wej linii autobusowej. W związku z potrzebą szybkiego po-
łączenia z Nadarzyna do Pruszkowa z uwzględnieniem linii 
Szybkiej Kolei Miejskiej i Warszawskiej Kolei Dojazdowej 
Gmina Nadarzyn wiosną 2012 roku uruchomiła linię auto-
busową Nadarzyn – Pruszków. Cieszy się ona wielką po-
pularnością przede wszystkim wśród młodzieży uczącej się  
w szkołach średnich i studiującej. Dochód z biletów stanowi 
ok. 30 % ponoszonych kosztów.

W mijającym roku dokończono także doposażanie no-
wego Urzędu Gminy, w budynku którego funkcjonuje 
oprócz odpowiednich referatów, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Biuro Rady Gminy także Urząd Pocztowy –  
w części wydzierżawionej przez Pocztę Polską. 

Kryzys oczywiście dał się odczuć i u nas. Jeżeli chodzi 

o budżet samorządu, istotne jest to, iż tzw. janosikowe - sub-
wencja wyrównawcza, którą gmina musi płacić, nie uległa 
zmianie. W przypadku Gminy Nadarzyn w 2012 roku wynio-
sła ona 4 680 000 zł, w przyszłym roku  kwota ta zwiększy 
się do 5 040 000 zł. Pomimo zaskarżenia ustawy „janosiko-
wej” do Trybunału Konstytucyjnego została ona utrzymana 
w mocy. Istotny dla budżetu jest także fakt odprowadzania 
podatków, przez wielu mieszkańców gminy, do kas innych 
jednostek terytorialnych, pomimo zamieszkania na terenie 
Gminy Nadarzyn. W tej kwestii podejmujemy działania in-
formacyjne – podkreślając łatwość uregulowania sytuacji  
w odpowiednim urzędzie skarbowym i znaczenie dla budże-
tu wpływów z tego tytułu. Istotny jest również fakt, iż prak-
tycznie skończyły się środki pomocowe Unii Europejskiej 
z obecnego okresu programowania na lata 2007 – 2013. Na 
chwilę obecną nieznany jest budżet Unii Europejskiej na na-
stępne lata i ciężko przewidzieć jakie kierunki inwestycyj-
ne będą miały wsparcie i jaka będzie wielkość środków dla 
jednostek samorządu terytorialnego. Jednocześnie w więk-
szości samorządów, dotyczy to również naszej gminy, wzro-
sło zadłużenie w związku z prowadzeniem wielu inwestycji 
przy wykorzystaniu jak największej puli środków unijnych, 
co w konsekwencji zmniejsza obecnie i w najbliższej przy-
szłości możliwość kredytowania dalszych inwestycji. Czasu 
bowiem wymaga spłata zaciągniętych zobowiązań.

- Jakie są kluczowe inwestycje zaplanowane na najbliższy 
rok?

Do najistotniejszych, z planowanych inwestycji należą: kon-
tynuacja budowy kanalizacji (w Wolicy i w Ruścu), moderni-
zacja Stacji Uzdatniania Wody w Bielinach, budowa zespołu 
szkół w Ruścu, budowa obiektu sportowego przy Przedszkolu 
Publicznym w Nadarzynie. Z planowanych w najbliższym 
czasie inwestycji drogowych: właśnie rozpoczęła się budowa  
ul. Kwiatu Paproci w Strzeniówce, wkrótce rozpocznie się budo-
wa ul. Promienistej w Ruścu oraz budowa nakładki bitumicznej 
w ulicy bocznej od ul. Mszczonowskiej. Gmina ogłosiła przetarg 
na zakup 3 tysięcy ton tłucznia kamiennego i 3 tysięcy ton tłucz-
nia betonowego – które to materiały zostaną rozdysponowane 
na poszczególne sołectwa, w uzgodnieniu z sołtysami i rada-
mi sołeckimi danej wsi. Jednocześnie na bieżąco wykonywane 
będzie profilowanie dróg i roboty cząstkowe. Realizowana jest 
budowa oświetlenia w Walendowie. Planowana jest również – 
z ogólnopolskiego programu „Radosna Szkoła” - budowa ko-
lejnych placów zabaw przy szkole Podstawowej w Młochowie 
i w Woli Krakowiańskiej. 

Uczestniczymy w programie budowy 220 km ścieżek ro-
werowych na terenie Powiatu Pruszkowskiego oraz Powiatu 
Grodziskiego – w ramach Stowarzyszenia Gmin Zachodniego 
Mazowsza „Mazovia”. Została wykonana koncepcja, czekamy 
na środki unijne, pomocowe na wykonanie dokumentacji tech-
nicznej, a w dalszej kolejności na budowę ścieżek. W tej chwili 
gmina jest w trakcie negocjacji dotyczących utworzenia ścieżki 
rowerowej na odcinku od Ronda Armii Krajowej w Nadarzynie 
do stacji WKD w Nowej Wsi wraz z gminami Michałowice  
i Brwinów.

Wiosną przyszłego roku rozpocznie się remont i adaptacja 
pomieszczeń, w zajeździe, przy Rondzie AK, pozostałych po 
przeprowadzce Urzędu Stanu Cywilnego, które przeznaczone 
są dla Gminnej Biblioteki Publicznej. Gmina pozyskała także 
działkę w Parolach, na której w przyszłości powstać ma świe-
tlica i zespół boisk.

Rozmowa z Wójtem Gminy 
Nadarzyn - p. Januszem Grzybem
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- W wielu gminach Polski w wyniku pogarszającej się 
sytuacji demograficznej zaistniała konieczność podejmo-
wania drastycznych działań związanych z zamykaniem 
placówek oświatowych. Jak sytuacja wygląda w Gminie 
Nadarzyn?

W naszej gminie sytuacja jest wręcz przeciwna, wciąż 
przybywa nowych mieszkańców, a co za tym idzie coraz wię-
cej jest dzieci w wieki przedszkolnym i szkolnym. W ostatnim 
czasie zwiększyła się liczba przedszkoli niepublicznych do 7, 
obok 3 funkcjonujących przedszkoli publicznych. Wzrasta 
także liczba uczniów w szkołach podstawowych. Stąd plano-
wana budowa kompleksowego zespołu szkół w Ruścu. W tej 
chwili w szkole podstawowej w Ruścu uczy się 198 dzieci. 
Prognozowany jest dalszy wzrost liczby uczniów, wynikający 
z migracji ludności.
-   Czy zapoczątkowane w Zakładzie Usług Komunalnych 
zmiany to przekształcenie, czy też likwidacja, czym jest to 
spowodowane i co zmieni się dla mieszkańców?

W celu polepszenia konkurencyjności Zakładu Usług 
Komunalnych na rynku zewnętrznym następuje jego likwi-
dacja. Została powołana nowa jednostka  - „Przedsiębiorstwo 
Komunalne Nadarzyn” – które jest spółką z ograniczoną 
odpowiedzialnością. Utworzenie tego rodzaju spółki komu-
nalnej daje możliwość odliczenia VAT w inwestycjach wod-
no – kanalizacyjnych. Jednocześnie spółka może startować  
w przetargach zewnętrznych i świadczyć usługi dla ludności. 
Dla mieszkańców różnica polega jedynie na zmianie umowy, 
co będzie wiązało się z podpisaniem aneksu do dotychczas 
obowiązującej.

- Ważnym zagadnieniem dla mieszkańców jest bezpie-
czeństwo. Proszę powiedzieć jakie działania w tej kwestii 
podejmowane są przez samorząd?

Mając na uwadze szeroko pojęte bezpieczeństwo miesz-
kańców od lat współpracujemy z policją – na różnych 
płaszczyznach. Począwszy, kilka lat temu, od współudzia-
łu finansowego w budowie Komisariatu Policji, przez za-
kup samochodu i wyposażenia, po finansowanie 2 etatów  
w sekretariacie Komisariatu - aby usprawnić jego działalność. 
Ponadto w związku z dużą ilością zdarzeń na terenie Gminy 
Nadarzyn, w celu poprawy bezpieczeństwa postanowiliśmy 
powołać Straż Gminną, której zadaniem jest utrzymanie ładu 
i porządku, czystości oraz kontrola tonażu samochodów po-
ruszających się po naszych drogach, ich prędkości w miej-
scach szczególnie niebezpiecznych, gdzie istnieje duże ogra-
niczenie prędkości. Obecnie jest 9,75% etatów pracowników 
i po szczegółowej analizie nastąpią drobne zmiany w struk-
turze Straży. Jeśli chodzi o jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych - na terenie Gminy Nadarzyn działają dwie –  
w Nadarzynie i w Młochowie. Obie są nowoczesnymi jed-
nostkami o wieloletnich tradycjach, wpisanymi do Krajowego 
Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Strażacy – ochotnicy  
z Nadarzyna wyjeżdżają średnio ok. 200 razy w ciągu roku 
do różnych zdarzeń. Wiele z nich związanych jest z prowa-
dzeniem akcji ratowniczych na skutek wypadków drogowych 
na pobliskiej trasie E7 tzw. „katowickiej”. Chcąc usprawnić 
działania jednostki w tym roku zakupiony został średni sa-
mochód ratowniczo - gaśniczy GBA (z funkcją ratownictwa 
drogowego) za 729 tys., a wcześniej samochód ciężki Scania. 
Nadarzyńska jednostka jest jedną z najlepszych w woje-
wództwie mazowieckim. Obecnie planowana jest rozbudowa 
strażnicy o drugą salę tradycji. Jednocześnie Orkiestra OSP 

Nadarzyn, która od lat znajduje się w czołówce orkiestr dętych 
w Polsce, jest aktualnym Mistrzem Polski – spośród 860 or-
kiestr dętych. Natomiast OSP Młochów jest mniejszą jednost-
ką, która odnotowała ok. 30 wyjazdów w mijającym roku. Tam 
w ostatnim czasie zakupiony został samochód średni Reanult. 

Wciąż sukcesywnie, zgodnie z zasadą zrównoważonego roz-
woju, staramy się podejmować działania w różnych dziedzi-
nach, tak aby polepszać standard życia mieszkańców Gminy 
Nadarzyn. Wiele już udało nam się zrealizować przed nami 
wciąż nowe zadania. 

  

- Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, czego chciałby 
Pan życzyć Mieszkańcom i sobie na ten szczególny czas?
- Mieszkańcom Gminy Nadarzyn życzę zdrowych, radosnych, 
pełnych miłości i optymizmu Świąt spędzonych w rodzinnej 
atmosferze. Sobie przede wszystkim zdrowia i spokoju.

- Dziękuję za rozmowę.

Dorota  Głodek

Zespół Interdyscyplinarny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie

Krystyna Masłowska                                                                                                                 
Przewodnicząca ZI Gminy Nadarzyn 

Informujemy, że w listopadzie 2012 r. uruchomiliśmy stronę: 
www.stopprzemocy.nadarzyn.pl, 

na której dostępne są informacje dotyczące zjawiska przemo-
cy: czym jest i jak ją rozpoznać, kto może uruchomić procedu-
rę „Niebieskiej Karty”, gdzie można zwrócić się o pomoc oraz 

informacje o aktach prawnych.

Przypominamy, że zgodnie z nowelizacją Ustawy o prze-
ciwdziałaniu przemocy w rodzinie, która z dniem 10 czerw-
ca 2010 roku wprowadziła obowiązek tworzenia Zespołów 
Interdyscyplinarnych - w naszej Gminie od 2011 roku dzia-
ła Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy  
w Rodzinie. 

Zespół ma za zadanie m.in. diagnozowanie problemu prze-
mocy w rodzinie, następnie podejmowanie działań w środo-
wisku zagrożonym przemocą w celach zapobiegawczych 
badź podejmowanie interwencji w środowisku dotkniętym 
tym zjawiskiem. Zespół może tworzyć grupy robocze w celu 
rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem prze-
mocy. W ich skład mogą wchodzić przedstawiciele: jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej komisji rozwią-
zywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony 
zdrowia, a także kuratorzy sądowi oraz przedstawiciele innych 
podmiotów, specjaliści w dziedzinie przeciwdziałania prze-
mocy w rodzine.
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Szanowni Państwo,
Wszystkie urządzenia elektroenergetyczne, w ramach 

prowadzonej przez nas eksploatacji sieci, wymagają 
przeglądów, napraw i modernizacji. Ekipy elektromonterskie, 
które wykonują takie prace, muszą na pewien czas wyłączyć 
niektóre odcinki linii. Wyłączenia są zawsze planowane 
z wyprzedzeniem z uwagi na potrzebę powiadomienia 
odbiorców energii. 

Podstawowym, zwyczajowo przyjętym sposobem 
informowania odbiorców są zawiadomienia wywieszane  
w ogólnodostępnych miejscach w rejonie objętym planowanymi 
wyłączeniami energii elektrycznej. Ogłoszenia takie wywieszane 
są przez pracowników Rejonu Energetycznego najpóźniej 5 dni 
przed planowanym terminem prac. Poza zwyczajowo przyjętym 
sposobem powiadamiania odbiorców, informacje o planowanych 
terminach wyłączeń umieszczane są dodatkowo na stronie 
internetowej PGE Dystrybucja SA Oddział Warszawa www.
warszawa.pgedystybucja.pl. 

Istnieje możliwość otrzymywania takich informacji na 
prywatny, internetowy adres pocztowy poprzez wykorzystanie 
funkcji newslettera. 

Na terenie Nadarzyna w ostatnim miesiącu były wykonywane 
przełączenia w sieci elektroenergetycznej i prace planowe, 
które rzeczywiście skutkowały przerwami w dostawie prądu.  
Z naszych rejestrów wynika, że przerwy w zasilaniu, o których 
informowaliśmy zainteresowanych Odbiorców, wystąpiły  
w różnych miejscach Nadarzyna w dniach 2, 6, 8, 15, 19, 20, 21, 
23 i 24 listopada. W informacjach powiadamiamy przykładowo, 
że planowa przerwa potrwa od godziny 8.00 do 16.00. 

W rzeczywistości mogą wystąpić pewne odstępstwa od 
podanych czasów przerw. Najczęściej udaje się wznowić 
zasilanie przed podanym czasem, jednak niekiedy prace 
przedłużają się – i chociaż elektromonterzy robią wszystko, 
żeby wykonać pracę jak najszybciej – dopóki urządzenia 
elektroenergetyczne nie są w pełni sprawne, nie możemy 
wznowić dostaw prądu.

Realizowane modernizacje i naprawy wpływają na poprawę 
stanu technicznego sieci i zwiększają bezpieczeństwo jej pracy, 
a przede wszystkim ograniczają awaryjność. Tego rodzaju 
inwestycje w infrastrukturę zawsze wpływają na coraz większą 
niezawodność i pewność pracy sieci elektroenergetycznej.

Obok przerw planowych, których powodem była potrzeba 
przyłączania nowo wybudowanych obiektów, modernizacja 
odcinków linii i wykonanie niezbędnych przeglądów, pojawiły 
się w ostatnim czasie także nieprzewidziane zdarzenia na sieci, 
czyli awarie. Z awariami mieliśmy do czynienia w Nadarzynie 
ostatnio w dniach 27-28 października oraz 16 i 19 listopada 
2012 roku.

W wyniku pierwszego ataku zimy w dniach 27- 28.10.2012 r. 
na części terenu działania PGE Dystrybucja S.A. Oddział 
Warszawa miały miejsce obfite opady mokrego, lepkiego 
śniegu, który spadając na drzewa powodował gwałtowne 
obniżanie się i łamanie gałęzi, a także całych drzew, dopro-

wadzając do wielu zwarć i uszkodzeń, a w rezultacie wy-
łączeń napowietrznych linii średniego i niskiego napięcia 
oraz licznych uszkodzeń przyłączy elektroenergetycznych. 
Skalę uszkodzeń spotęgował fakt, iż na drzewach znajdo-
wały się jeszcze liście, co sprzyjało zwiększaniu się ciężaru 
gałęzi pod naciskiem śniegu. Taka sytuacja dotknęła tak-
że mieszkańców Gminy Nadarzyn. Szczególnie dotkliwe 
były wyłączenia całych magistral linii średniego napięcia 
(15 kV), które doprowadziły do powstania przerw w zasila-
niu wielu stacji transformatorowych (15/0,4 kV) i zasilanych 
z nich obiektów. Zanikające opady w dniu 28.10.2012 r.  
i prowadzone na szeroką skalę działania naprawcze, pozwo-
liły na szybkie ustabilizowanie sytuacji. Znaczna ilość gałęzi  
i drzew leżących na liniach spowodowała, że zadania brygad 
polegały głównie na oczyszczaniu linii, wycinaniu drzew, 
naprawach i wymianach zerwanych lub rozplecionych od-
cinków przewodów oraz w mniejszym stopniu na wymia-
nie złamanych słupów i urwanych izolatorów. Podobnie jak  
w przypadku brygad Pogotowia Energetycznego priorytetem 
było przywrócenie pracy sieci  linii magistralnych 15 kV.  
W nielicznych przypadkach pojawiały się trudności z wej-
ściem w teren w związku z protestami właścicieli nierucho-
mości, sprzeciwiających się wykonaniu prac i przywracaniu 
zasilania do sąsiadów. 

Potwierdzamy, że faktycznie, spotykamy się z dużymi 
problemami w prowadzeniu prawidłowej eksploatacji linii 
napowietrznych ze względu na bardzo utrudniony dostęp do 
naszych urządzeń zlokalizowanych na terenach prywatnych 
działek, a w wielu przypadkach także z brakiem zgody 
właścicieli  nieruchomości na podcinkę gałęzi zbliżających się 
do przewodów linii.

W tak krytycznych momentach w proces usuwania awarii 
angażujemy wszystkie dostępne brygady złożone nie tylko 
z własnych służb ruchowych i technicznych, ale także 
wielu wynajętych firm zewnętrznych. Na obszar rejonów 
szczególnie dotkniętych awariami kierowane są brygady 
z rejonów, na terenie których skala uszkodzeń jest mniejsza, 
bądź proces usuwania awarii jest już zakończony. Proces 
usuwania awarii koordynują służby ruchowe wchodzące 
w skład Oddziałowego Centrum Dyspozytorskiego. 
Szczegółowe informacje przekazywane są do Wojewódzkiego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego.  Mimo wykorzystania wszystkich dostępnych 
służb, proces usuwania awarii jest w takich wypadkach 
żmudny i długotrwały. Prace wykonywane są podczas bardzo 
niekorzystnych warunków pogodowych, często na odcinkach 
o znacznej długości, w warunkach zagrożenia życia i zdrowia 
ludzkiego, przy zastosowaniu wymaganych przepisami metod 
bezpiecznego ich wykonania. 

W dniu 19 listopada br. awaria dotyczyła miejscowości 
Strzeniówka oraz części Janek, Nadarzyna, Raszyna i miała 
miejsce podczas prowadzenia prac planowych na dwutorowej 
linii 110 kV Piaseczno – Sękocin oraz Sękocin – Ursus1. Dla 
wykonania tych prac niezbędne było wyłączenie linii 110 kV. 
Zasilające ten obszar linie 15 kV Sękocin – Paszków i Sękocin 
– Pruszków były zasilone linią 15 kV Pruszków – Sękocin. 
Niestety o godz. 23.13 uszkodzeniu uległ mostek na linii 15 kV 
Pruszków – Sękocin,  który został naprawiony o godz. 1.37. Po 
naprawie mostka pojawiły się kolejne problemy techniczne, co 
spowodowało, że do odbiorców objętych wyłączeniem dostawa 
energii została wznowiona o godz. 6.40, po przywróceniu 
zasilania stacji 110/15 kV Sękocin z sieci 110 kV. 

W związku z nawracającym problemem w dostawach prądu 
na terenie Gminy Nadarzyn zwróciliśmy się do Polskiej Grupy 
Energetycznej S.A. obsługującej teren naszej gminy, z prośbą  
o informacje na ten temat. 
Poniżej zamieszczamy wyjaśnienia z PGE:

Awarie energetyczne 
- wyjaśnienia PGE
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Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci - w dniu 25 listopada 2012 roku

ŚP. Zbigniewa Falkowskiego
Prezesa Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Pruszkowie, 

Członka Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP 
Województwa Mazowieckiego

Rodzinie i Najbliższym 
wyrazy szczerego współczucia

 składają
                                            Danuta Wacławiak                                                                                           Janusz Grzyb

             Przewodnicząca Rady Gminy Nadarzyn                                                                Wójt Gminy Nadarzyn                                                  

Natomiast 16 listopada br. także naprawiano uszkodzenia  
w rozdzielni i na linii średniego napięcia SEN-Paszków i wów-
czas wystąpiły tzw. SPZ, czyli krótkotrwałe (kilkudziesięcio-
sekundowe) przerwy w zasilaniu, które są następstwem dzia-
łania zabezpieczeń i automatyki Samoczynnego Ponownego 
Załączenia, zapobiegającej powiększaniu się obszaru awarii 
i powstawaniu przerw w dostawie energii elektrycznej w przy-
padku zwarć na liniach wysokich napięć.
Przybliżając Państwu problemy techniczne, związane z do-
stawą energii, chciałabym jednocześnie zapewnić, że nasza 
firma dokłada wszelkich starań, by utrzymywać prawidłowy 
stan sieci elektroenergetycznej. Jednak wszystkie urządzenia 
techniczne czasami trzeba naprawiać i dlatego liczymy na 
zrozumienie i wyrozumiałość mieszkańców Gminy Nadarzyn 
i naszych Odbiorców energii.
   Bardzo przepraszamy za występujące utrudnienia związa-
ne z przerwami w dostawie energii elektrycznej. Zapewniam 

też, że najważniejsze dla energetyków jest świadczenie usług  
w taki sposób, by przerwy w dostawach energii były możliwie 
jak najkrótsze i jak najmniej uciążliwe.

Z poważaniem,
Katarzyna Burda - Mazurek

Główny Specjalista ds. Komunikacji

Z wielkim smutkiem pożegnaliśmy 
ŚP. Druha Zbigniewa Falkowskiego 

Prezesa Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Pruszkowie, 
Członka Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa Mazowieckiego

Rodzinie i Najbliższym  
składamy wyrazy współczucia 

Zarząd Gminny ZOSP RP Nadarzyn 
oraz 

Druhny i Druhowie z OSP Nadarzyn i OSP Młochów                                                                                                                  

Dane kontaktowe:
PGE Dystrybucja SA Oddział Warszawa

rejon energetyczny Jeziorna
Obszarowe Centrum Dyspozytorskie w Jeziornej  

i Pogotowie Energetyczne: 
tel. 22 701 32 00, 22 701 32 22, 22 726 32 00, 

22 726 32 22  
Tel. 991 - czynne całą dobę

Pani Zofii Reszce 
wyrazy współczucia z powodu śmierci Męża 

ŚP. Waldemara Reszki
Członka Rady Sołeckiej Wolicy w latach 1994 - 1998

składają

Sołtys i Rada Sołecka Wolicy                                                                                                                   
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Ośrodek Zdrowia w Nadarzynie 
ul. Sitarskich 3; 05-830 Nadarzyn; 

tel. 22 729 81 28;
Ośrodek Zdrowia w Młochowie

 ul. Mazowiecka 5a; 05-831 
Młochów; tel. 22 729 91 46;

www.zoz.nadarzyn.pl

Nulla servitus turpior est quam voluntaria 
- nie ma niewoli haniebniejszej niźli dobrowolna. 
                                                                         Seneka

    Dzisiejszy sposób leczenia oparty jest przede wszystkim na 
usuwaniu skutków choroby. Kiedy zaczynamy doświadczać 
jakiejś dolegliwości to najczęściej koncentrujemy się na eli-
minowaniu objawów. Dążymy do pozbycia się bólu i złego sa-
mopoczucia, które nas prześladuje. Nawet w przypadku bólu 
miejscowego wolimy wziąć tabletki, by się szybko od niego 
uwolnić. Wydaje się, że to jest właściwe podejście. W końcu, 
chcemy po prostu poczuć się lepiej… Sytuacja pogarsza się kie-
dy dolegliwości ustępują tylko na chwilę, aby potem powrócić 
ze zdwojoną siłą, coraz bardziej uprzykrzając nam codzienne 
życie. Może warto pomyśleć o usunięciu PRZYCZYNY ? Ale 
czy wszyscy mamy taką zdolność do zrealizowania, wydawa-
łoby się, tak prostej czynności jaką jest rozumowanie przyczy-
nowo - skutkowe? Gdzie można się takich rzeczy nauczyć? 
Oczywiście w szkole. Ale czy nasze dzieci na pewno wyniosą 
tę, wydawałoby się, prostą czynność ze szkoły? 
  W podsumowaniu raportu PISA czyli Międzynarodowej 
Oceny Umiejętności Uczniów czytamy, że „W większości 
zadań wymagających od ucznia przeprowadzenia choćby pro-
stego własnego rozumowania nasi uczniowie wypadają słabiej 
niż ich rówieśnicy w krajach UE”. Dlaczego tak się dzieje  
w nadwiślańskim kraju? Odpowiedzi szukajmy w metodzie 
nauczania naszych milusińskich. Czy metoda dogmatów ma 
być lepsza od dowodzenia? Uczniowie nie są przyzwyczaje-
ni do tego drugiego. Mogą przejść przez szkołę i w ogóle nie 
dowiedzieć się, że jest coś takiego jak dowodzenie. Wystarczy 
im powiedzieć, że trójkąt nie może mieć dwóch osi symetrii  
i sprawa załatwiona. Po co tego dowodzić? Przecież oni na-
uczycielowi i tak wierzą na słowo. Młodzież zmienia się, 
zmieniają się też absolwenci studiów. Coraz częściej czekają 
na gotowe rozwiązania. Gdy przychodzi do mnie na zajęcia 
praktykant, to napotykając na problem, pyta: „Co ja mam zro-
bić”? Ludzie czekają na gotowe instrukcje, bez nich stają się 
bezradni. Przyjmują propozycje rozwiązania problemu przez 
innych za swoją własną. Nie przetwarzają tych informacji 
przez swój umysł, nie poszukują własnych rozwiązań, co sta-
wia ich na szarym końcu kolejki do poznania świata („Nic nie 
wikła nas w większe zło, niźli poddawanie się opinii publicznej 
i uznawanie za najlepsze tego, co spotkało się z wielką apro-
batą, niźli wzorowanie się na tak wielu przykładach i życie nie 
podług zasad rozumu, lecz naśladownictwa”. Seneka)
  Coraz bardziej popularne są testy. Mam wrażenie, że zamiast 
skłaniać do rozwoju myślenia analitycznego, powoli prowa-
dzą do utożsamienia nauki z Lotto. Testy nie wykażą na ile 
uczeń jest twórczy. One sprawdzają, czy potrafi automatycznie 
wstawiać elementy. I później z takim bagażem młody czło-
wiek wyrusza w swoje przyszłe życie. Platon zakazywał wej-
ścia do Akademii ludziom, którzy nie znali matematyki, wła-

dze carskie wycofywały zaś ze szkól łacinę i kulturę antyczną, 
bo pokazywały wzory do naśladowania. W dobie komputerów 
nic nie straciła mądrość filozofa i przebiegłość zaborców. 
Wspaniałe narzędzie jakim jest ludzki mózg uczy się i nabywa 
nie tylko dobrych nawyków, ale i złych. Zdolność przeprowa-
dzenia dowodu matematycznego nie jest potrzebna każdemu 
człowiekowi, natomiast bez zdolności krytycznego myślenia 
łatwo popełnić pomyłkę w każdej sferze życia, w tym także 
leczenia się tzn. rozumienia zagrożeń wynikających z choroby, 
która nas dotknęła. Dziś stosunkowo łatwo mieć samochód, 
ale za tym musi iść nie tylko umiejętność prowadzenia go, 
lecz także skupienie uwagi, znajomość przepisów, przewidy-
wanie wydarzeń na drodze. Każde dziecko chciałoby usiąść 
za kierownicą samochodu taty. Wiadomo jednak, że musi 
do tego osiągnąć pewne predyspozycje i dojrzałość, na którą 
składają się wiek i umiejętności. Podobnie jest z komputerem 
i Internetem. To wspaniale, że możemy mieć takie narzędzia 
do pozyskiwania wiedzy i komunikacji, ale to nie wystarczy.
Komunikacja werbalna z drugim człowiekiem jest podstawo-
wym sposobem komunikacji międzyludzkiej. Z tych młodych 
ludzi wyrosną kiedyś przyszłe elity naszego społeczeństwa. 
Nie wyobrażam sobie, żeby któreś z nich, w restauracji na 
spotkaniu biznesowym zamawiało u kelnera obiad używa-
jąc do tego portalu społecznościowego czy sms-a. Wiara, że 
nieograniczony dostęp do wiedzy z Internetu i elektroniczna 
komunikacja będą remedium na problemy czekające młodzież  
w życiu dorosłym, jest naiwnością, za którą drogo będzie pła-
cić pokolenie naszych dzieci. 
    Wielu nauczycieli ma problem przy zadawaniu uczniom 
pracy domowej. Coraz częściej uczniowie odrabiają ją meto-
dą kopiuj/wklej, a potem nawet nie potrafią tego przeczytać 
ze zrozumieniem („Gubimy się naśladując innych: oddzielmy 
się tylko od tłumu, a wrócimy do zdrowia”. Seneka). To jest 
syndrom braku myślenia twórczego. Kontakt z lekturą stymu-
luje samodzielność intelektualną, poszukiwanie. Natomiast ła-
twość dostępu do Internetu sprzyja odtwarzaniu, kształtowaniu 
umysłu wąskiego i bezkrytycznego. Wyrabia przy tym nawyk 
korzystania z gotowych rozwiązań, a w dalszej perspektywie 
skłania do wyboru rzeczy najłatwiej osiągalnych, znajdujących 
się „pod ręką”. Wysiłek, tak ważny przy kształtowaniu dojrza-
łej osobowości, przestaje być w cenie. Człowiek wychowany 
w ten sposób już nie protestuje, że się od niego czegoś wy-
maga – on się temu po prostu dziwi i nie rozumie tego. Warto 
pamiętać, że człowiek to nie tylko intelekt, ale także wola czy 
emocje, a to są obszary szczególnej wrażliwości właśnie w na-
stoletnim wieku.
 Choroba atakuje nas z zaskoczenia i z całą swoją zdra-

dziecką siłą. Nie przygotowani na taki atak będziemy bez-
bronni i nie damy sobie z nią rady, już nie mówiąc o jej 
pokonaniu. Świadomość i wiedza na jej temat może nam 
w tej walce bardzo pomóc. Tylko świadomość przyczy-
nowo - skutkowa, a nie odtwórcza, może przynieść osta-
teczne z nią zwycięstwo. Ileż to razy słyszeliśmy od swo-
ich rodziców: myj zęby po każdym posiłku, załóż ciepłą 
czapkę, bo jest zimno, nie wsadzaj palców w kontakt? 
A co mówimy teraz swoim dzieciom? Czy nie to samo? 
To nic innego jak profilaktyka. A jak ją nieraz traktuje-
my? Czy nie nazbyt po macoszemu? A przecież jest ona 
dla nas jak tarcza, jak wilcze doły dla nieprzyjaciela, jak 
barykada, która ma przejąć na siebie jako pierwsza, siłę 
ataku choroby. I tylko wtedy, gdy będzie mocna i gdy  
o nią będziemy stale dbać mamy szansę, że choroba nas 

Przyczyna i skutek
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nie dotknie. Bez tej świadomości i braku oceny zagro-
żenia jesteśmy bez szans. Stajemy się pacjentami po-
dobnymi do australijskich bumerangów, które raz rzu-
cone zawsze wracają z powrotem w to samo miejsce. 
I ponownie leczeni na tą samą chorobę, ponownie 
uświadamiani i proszeni o realizację zaleceń lekarzy 
czy rehabilitantów, ponownie brniemy w ten sam pusty 
zaułek i...znów wracamy, jak bumerangi. A potem ze 
zdziwieniem pytamy się dlaczego kolejna forma lecze-
nia nie przynosi takich samych skutków jak poprzed-
nie. Dlaczego mnie boli bardziej niż kiedyś? No właśnie. 
Dlaczego?
P.S. Niedługo usiądziemy przy wigilijnych stołach. Do 
niektórych z nich dosiądą się nowi goście, a przy in-
nych zabraknie niestety czyjegoś głosu. Niech ten stół 
dla Państwa nie będzie tylko suto zastawionymi kawał-
kami desek, ale czymś więcej. Czymś, co wspomina się  
w chwilach trudnych i beznadziejnych. Czymś, co 
pozwoli ukoić ból w czasie choroby własnej lub naj-
bliższych. Niech będzie balsamem na Waszą duszę. 
Balsamem, którego nieziemska receptura tworzy się 
przy takich właśnie stołach w ten wigilijny wieczór. 
Wesołych Świąt.

mgr Paweł Cukrowski
SPGZOZ Nadarzyn  

Obchody Święta Odzyskania 
Niepodległości - 11 listopada 2012 r.

Tegoroczne obchody Święta Niepodległości w Gminie 
Nadarzyn rozpoczęła uroczysta Msza św. odprawiona w ko-
ściele pw. św. Klemensa w Nadarzynie przez ks. Krzysztofa 
Woźniaka (byłego wikariusza nadarzyńskiej parafii, nowego 
proboszcza parafii pw. Najświętszej Maryi Pannny Wspomo-
żenia Wiernych w Kostowcu) w intencji Ojczyzny. Po zakoń-
czeniu nabożeństwa młodzież ze Szkoły Podstawowej w Ruś-
cu zaprezentowała okolicznościowy program artystyczny (fot. 
poniżej). 

Następnie p. Ryszard Zalewski przedstawił prezentację 
dotyczącą Armii Krajowej oraz Mieszkańców Gminy Nada-
rzyn związanych z AK. W tym roku podczas przemarszu na 
rynek w Nadarzynie, przystając przy Rondzie Armii Krajo-
wej, uczczono żołnierzy tej formacji minutą ciszy i odegra-
niem „Hymnu ak”. 

Następnie, jak co roku odbyło się złożenie wieńców  
w miejscach pamięci narodowej przez przedstawicieli władz 
samorządowych, kombatantów, harcerzy, strażaków, Zakładu 
Usług Komunalnych, organizacji politycznych oraz placó-
wek oświatowych. Po części oficjalnej miał miejsce koncert 
orkiestry OSP Nadarzyn pod dyrekcją Mirosława Chilmano-
wicza. Na nadarzyńskim rynku można było także obejrzeć 
okolicznościową wystawę autorstwa p. R. Zalewskiego oraz 
skosztować żołnierskiej grochówki.

Symboliczne wiązanki pod krzyżem z popiersiem Marszałka 
Józefa Piłsudskiego składają: od lewej Edyta Gawrońska  - 
Sekretarz Gminy Nadarzyn, Tomasz Muchalski - Wicewójt 
Gminy Nadarzyn,  Janusz Grzyb - Wójt Gminy Nadarzyn. 

Justyna Zalesińska

SPG ZOZ Nadarzyn oraz 
Filia Młochów zapraszają 

pacjentów 
na Spotkanie Wigilijne 

połączone ze wspólnym kolędowaniem, 
które odbędzie się 

w dniu 20 grudnia br. o godz. 18.30 
w ogrodzie przy Ośrodku Zdrowia 

(Nadarzyn, ul. Sitarskich 3).

Proszę śledzić pogodę i ubrać się ciepło!

Dyrektor Adam Chustecki
z Zespołem Pracowników

Wszystkim Pacjentom SPGZOZ Nadarzyn
 życzymy zdrowych, radosnych 

Świąt Bożego Narodzenia spędzonych 
w serdecznej, rodzinnej atmosferze oraz wszelkiej 

pomyślności w Nowym Roku
Adam Chustecki - Dyrektor SPGZOZ Nadarzyn 
z Zespołem Pracowników
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Co dzieje się w naszych szkołach i przedszkolach...

Akcja 
 „Pomagamy zwierzętom 

ze schroniska”
Zbliża się zima, a więc najgorszy okres dla bezdomnych 

zwierząt. Nie wszyscy jednak ludzie należycie troszczą się  
o swoich czworonożnych przyjaciół. Często zapominają o ich 
istnieniu, o właściwym traktowaniu. Wałęsające się psy prze-
kazywane są do schronisk dla zwierząt, gdzie znajdują schro-
nienie, pokarm i opiekę weterynaryjną. Psy, które znalazły się   
w schronisku, często mają za sobą bardzo przykre doświadczenia.               
O przeszłości wiele mówi ich zachowanie: boją się na przy-
kład samochodów, głośnych dźwięków, krzyku, które mogą 
się im kojarzyć z niedobrymi przeżyciami. Czasem mają 
wyraźne objawy tak zwanej choroby sierocej: boją się sa-
motności, nieustannie domagają się pieszczot. Ale właśnie 
dlatego te psy szczególnie zasługują na naszą miłość, praw-
dziwy dom oraz wsparcie. Przyzwyczajone do trudnego 
życia, są zazwyczaj bardziej zahartowane, odporniejsze na 
choroby, mniej wymagające, czyli - mniej kłopotliwe w do-
mowej hodowli. Dlatego też zachęcamy do odwiedzania 
schroniska i przygarnięcia bezdomnego zwierzątka do swo-
jego domu. Z informacji uzyskanych w schronisku wie-
my, że sytuacja nie jest najlepsza. Bud przygotowanych 
dla psów jest znacznie mniej niż samych czworonogów,  
pożywienia dla zwierząt wciąż brakuje. Schronisko dla 
zwierząt „Na Paluchu” potrzebuje więc każdego wsparcia.  
Coraz bardziej popularne są adopcje internetowe czworono-
gów. 

Klasa VI d skorzystała już z takiej formy pomocy i zaadop-
towała pieska, któremu zapewnia co miesiąc pożywienie oraz 
środki na leczenie. Namawiamy do takiej formy niesienia po-
mocy, ponieważ jest wiele zwierząt, które jeszcze na nią cze-
kają! - mówi jedna z uczennic. Już po raz drugi w  Szkole 
Podstawowej w Nadarzynie została zorganizowana akcja 
dobroczynna na rzecz podopiecznych schroniska na Paluchu  
w Raszynie. Celem akcji było uwrażliwienie dzieci na pro-
blemy i potrzeby zwierząt, mobilizacja uczniów do podjęcia 
działań mających na celu niesienie bezwarunkowej pomocy 
oraz ukazanie różnych aspektów działania na rzecz wolonta-
riatu. Przez cały listopad zbieraliśmy ryż, kaszę, makarony, 
karmę suchą  i w puszkach, ale też kocyki i ręczniki a nawet 
materace. Dzieci wykazały ogromną wrażliwość. Zebraną 
w szkole żywność dla zwierząt zawieźliśmy do schroniska 
w Raszynie. Dziękujemy wszystkim dzieciom i rodzicom 
za zaangażowanie, podkreślając jak istotne jest wychowa-
nie w duchu poszanowania zwierząt i pomagania innym.

ZAPRASZAMY DO AKCJI ZA ROK!   
                                                                            

Ewa Przewłocka i Irena Pietrzykowska 
- Koordynatorki akcji, nauczycielki SP Nadarzyn

SP Nadarzyn 

Kulturalne czwartki 
15 listopada młodzież klas IV - VI SP w Kostowcu 

udała się na przedstawienie sztuki  teatralnej pt. ,,Przygody 
Odyseusza”. Spektakl przygotowany przez artystów scen 
warszawskich odbył się w kinie ,,Praha” w Warszawie. 
Przypomnieliśmy sobie greckich bogów i  kibicowaliśmy 
Odyseuszowi w podróży do rodzinnej Itaki. Przedstawienie 
było świetnym przypomnieniem tego, że w trudnej wędrówce 
jaką jest nasze życie, nie można zrażać się przeszkodami  
i wbrew wszystkiemu dążyć do wyznaczonego celu.

   22 listopada odwiedziliśmy Zespół Ludowy Pieśni 
i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego  
w ich siedzibie mieszczącej się w Otrębusach, przy ul. 
Świerkowej 2, w dworze Karolin. Tam obejrzeliśmy 
taneczny spektakl edukacyjny „Piękna Nasza Polska Cała”, 
w którym tancerze kolorowymi strojami, pieśnią i tańcem 
przedstawili nam regiony naszego kraju. Widowisko było 
nie tylko pouczające, ale porwało nas lekkością, feerią 
kolorów i żywiołowością. Zauroczeni, obiecaliśmy sobie 
wrócić tu niebawem.                                                                                                 

SP Kostowiec

Pamiętamy o zmarłych
 W dniu Wszystkich Świętych, także w Zaduszki ludzie 

przychodzą na cmentarze, aby zapalić znicze, przynoszą kwia-
ty i modlą się za zmarłych. 

Nasza szkoła również włącza się w kultywowanie tej tradycji.  
Jak co roku odwiedziliśmy groby na cmentarzu w Kostowcu, 
wspominając zmarłych pracowników szkoły oraz osoby zwią-
zane z życiem naszej szkoły: m. in. śp.: p. Annę Jaworską, 
p. Leokadię Szwarcberger, s. Genowefę Kaczmarczyk,  
ks. Stanisława Przeździeckiego, ks. Krzysztofa Wojno.  Pamięcią 
otaczamy również tych, którzy polegli w obronie ojczyzny.  
Uczniowie uporządkowali mogiłę „Nieznanego Żołnierza” 
w pobliskim lesie i zapalili na niej znicze. Zatrzymaliśmy się 
przy ,,Dębie Pamięci”, posadzonym dla uczczenia pamięci 
żołnierzy zamordowanych w Katyniu. W ten sposób stara-
my się oddać hołd wszystkim poległym w obronie ojczyzny  
i  uczcić pamięć bliskich nam osób. Pragniemy, aby uczniowie  
już od najmłodszych lat poprzez takie działania poznawali hi-
storię Polski oraz otaczali szacunkiem miejsca pamięci.

Fot. arch. SP Kostowiec

Zofia Wilamowska - Nauczycielka SP Kostowiec

Agnieszka Bajnóg - Nauczycielka SP Kostowiec
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11 listopada minęła 94. rocznica odzyskania przez Polskę 
niepodległości. „Droga, która do niej wiodła, była bardzo 
długa. Przez 123 lata Polacy tęsknili za wolnością…” - takimi 
słowami rozpoczęła się w Szkole Podstawowej w Kostowcu 
uroczysta akademia, którą przygotowali uczniowie klas 
III - VI pod kierunkiem nauczycieli: A. Bajnóg (dekoracja),  
K. Łukasik (oprawa muzyczna), M. Mlekicki (przygotowanie 
sprzętu grającego), M. Szmel (koło małego historyka),  
M. Woźniak i E. Wasiluk (recytacja tekstów). Podczas recytacji 
tekstów rozbrzmiewały melodie i pieśni patriotyczne, które 

Dnia 24.10.2012 r. w Szkole Podstawowej w Kostowcu 
odbył się kuratoryjny konkurs przedmiotowy z matematyki 
pt. „Mazowieckie Talenty”. W konkursie wzięło udział 13 
uczniów z klas V - VI. Żeby przejść do następnego etapu 
należało zdobyć aż 80 % punktów. Z naszej szkoły do eta-
pu rejonowego zakwalifikował się uczeń klasy V – Jakub 
Knyspel. W grudniu czeka go następne spotkanie z matema-
tycznymi łamigłówkami na etapie rejonowym w Warszawie.                                                                             
Życzymy mu powodzenia!!!

Konkurs Mazowieckie Talenty

przypominały burzliwą historią naszego kraju. Na szczególną 
uwagę zasługują uczniowie, którzy wykonali utwory na 
instrumentach Julia Krasny - wiolonczela, Jakub Rybkowski - 
skrzypce, Ola Ościłowska i Sebastian Dziewulski (bębny).

Akademia została nagrodzona gromkimi brawami, a młodzi 
artyści mieli możliwość ukazania swoich wybitnych talentów.

Pamiętając o rocznicach kultywujemy nasz patriotyzm, 
tradycję naszych ,,ojców”, a także pielęgnujemy wzorce godne 
naśladowania. 

Ewelina Wasiluk  
- Nauczycielka historii

Obchody Święta 
Odzyskania Niepodległości 

Wszystkie dzieci kochają misie,
czyli świętowanie w przedszkolu

W poniedziałek 26 listopa-
da br. w Przedszkolu Publicznym  
w Młochowie radośnie i z rozmachem 
obchodziliśmy Święto Pluszowego 
Misia. W tym dniu wszystkie dzie-
ci przyszły ze swoim ulubionym mi-
siem, bez którego nie mogą zasnąć 
i którym chętnie się bawią. Po śnia-
daniu, ciocie Misie zaprosiły gru-
pę „Pszczółek”, grupę „Biedronek”  
i grupę „Leśnych Skrzatów” oraz 
wszystkie pluszowe misie przyniesione 
przez dzieci i mieszkające w przedszkolu, do Misiowej Krainy, 
przygotowanej w sali gimnastycznej. Można tam było spotkać 
małe niedźwiadki bawiące się nieopodal drzewa,  jak i wielkie-
go niedźwiedzia śpiącego w gawrze. Pierwszą wspólną zabawą 
było przywitanie się z misiem, przytulenie go i taniec przy pio-
sence „Jadą, jadą misie”. Następnie dzieci wysłuchały, z wielką 
uwagą, Historii Pluszowego Misia. Kolejna zabawa polegała 
na tańcu i naśladowaniu ruchów misia. Dzieci z dużym zaanga-
żowaniem wykonywały polecania. Największą frajdę sprawiło 
„puszczanie Misiowych baniek mydlanych”, które mogły wy-
konywać same. Kolejny konkurs, który przysporzył wiele emo-
cji, polegał na zjedzeniu misiowego pierniczka bez pomocy rąk.  
Swoją szybkość dzieci mogły zaprezentować w konkurencji 
„Misia łapa”. Uczestnicy zawodów mieli za zadanie jak naj-
szybciej, za pomocą łyżki stołowej, przenieść jak najwięcej 
zapasów w postaci orzeszków do Misiowego koszyczka. Aby 
trochę odpocząć po wyczerpującej konkurencji, dzieci wraz ze 

swoimi pluszakami wzięły udział w rozwiązywaniu zagadek 
słownych i muzycznych. Po tej zabawie okazało się, że dzieci 
pochwaliły się bardzo dużą wiedzą na temat misiowych bajek 

i zagadek związanych z misiami, nie 
tylko maskotkami, ale i tymi prawdzi-
wymi.
   Na zakończenie wspólnej zabawy 
każda grupa dostała zadanie do wy-
konania. Wszystkie dzieci otrzymały 
„Tytuł Przyjaciela Misia” w postaci 
dyplomu, oraz kolorowankę pluszo-
wego misia, którą według własnego 
pomysłu mogły pokolorować. Po dniu 
pełnym wrażeń dzieci wraz ze swoimi 
misiami wróciły do domów, by znowu 

przytulić się przed zaśnięciem do swojej ukochanej maskotki. 
                        

Fot. arch. SP Kostowiec

Fot. arch. PP Młochów

Edyta Bernaś, Marta Kakowska
Nauczycielki Przedszkola Publicznego w Młochowie

Zofia Wilamowska 
                  - Nauczyciel matematyki SP Kostowiec

PODZIĘKOWANIE
- od Uczniów i Rady Pedagogicznej 
Szkoły Podstawowej w Młochowie 

dla Polskiego Banku Spółdzielczego 
Oddział w Warszawie

za finansowe wsparcie naszych kulturalno - 
edukacyjnych działań w roku szkolnym 2012/13.

Jarosław Wołkowycki - Dyrektor SP Młochów
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Fizyka i astronomia 
w Ognisku „Tęcza”

   W ramach Projektu „Świetlica - Moje 
Miejsce” od września do listopada 

w Ognisku realizowaliśmy blok naukowy fizyka  
i astronomia. W tym czasie dzieci poznały budowę Układu 
Słonecznego, wykonały jego makietę oraz przeprowadzały 
liczne doświadczenia fizyczne. Odbywały się także 
warsztaty, podczas których dzieci wraz z rodzicami mogli 
eksperymentować z kolorami.  Wielką atrakcją dla wszystkich 
był wyjazd do Centrum Nauki Kopernik i Planetarium.  
Dzieci obejrzały film pt. Galileusz: Potęga teleskopu, 
zobaczyły jak Galileusz wykazał, że kopernikańska teoria 
heliocentryczna jest prawdziwa, obejrzały piękne zdjęcia 
wysyłane przez teleskopy znajdujące się zarówno na Ziemi, 
jak i w kosmosie. 
   Kolejnym punktem wizyty był pokaz „Niebo nad 
Warszawą”, podczas którego prezenter Centrum opowiadał 
o niebie, planetach i konstelacjach, które można zobaczyć 
nad naszymi głowami w danej porze roku. Ostatnim punktem 
bloku fizycznego był bal „Andrzejki w Kosmosie”. 

1 Nadarzyńska Drużyna 
Harcerska Impeesa

    Po raz 27. odbył się Harcerski Rajd „Szlakiem Jędru-
siów” organizowany przez Krąg Instruktorski „Komenduły”  
i 15 Grunwaldzką Drużynę Harcerską im. „Jędrusiów” z Hufca 
ZHP Starachowice. Wśród prawie 300 zuchów, harcerzy, in-
struktorów i seniorów z Kielc, Łodzi, Nowej Dęby, Staszowa, 
Szumska, Iłży, Ostrowca Świętokrzyskiego, Rzeszowa nie za-
brakło harcerzy z 1 i 2 drużyny z Nadarzyna. Było nas 30 osób. 
Rajd rozpoczął się w piątek 16 listopada w Mostkach. Uczest-
nicy wyruszyli na leśną wędrówkę na której czekało wiele nie-
spodzianek. Dzień zakończył „kominek” w Szkole Podstawo-
wej w Wielkiej Wsi gdzie spali uczestnicy rajdu. Nasze drużyny 
zrobiły dodatkowo wypad do pobliskiego Wąchocka – klasztor 
ojców cystersów to prawdziwa perła historii.  W sobotę w lesie 
pod Tychowem Starym, przy grobie dwóch partyzantów odbył 
się zlot rajdu. Złożono hołd bohaterskim partyzantom. Spo-
tkanie zorganizowano w 68. rocznicę bitwy, w której zginęli 

Nadarzyńscy 
harcerze na 

„Jędrusiowym” szlaku

„Andrzejki w Kosmosie” 
w Gminnym Ognisku „Tęcza”
W ramach kontynuacji  Projektu „Świetlica - Moje 

Miejsce” i współpracy z Nadarzyńską Drużyną Harcerską 
w sobotę 24.11.2012 r. w Gminnym Ognisku „Tęcza” 
w Nadarzynie odbył się Bal Andrzejkowy, który był 
zwieńczeniem realizowanego bloku naukowego fizyka  
i astronomia. 

W przeddzień  balu na  warsztatach  z rodzicami i dziećmi 
pod czujnym okiem p. katarzyny krysik - instruktora 
plastyki, wspólnie wykonaliśmy kosmiczną dekorację. Na 
gwiaździstym niebie pojawiły się rakiety, planety, ufoludki 
i statki kosmiczne. 

Podczas balu Ogniskowicze z Nadarzyna i Młochowa  
gościli Gromadę Zuchową „Wilczęta z Wrzosowiska”, 
harcerzy z 1 i 2 Nadarzyńskiej Drużyny Harcerskiej oraz  
rodziców. W trakcie imprezy oprawę muzyczną zapewnił 
DJ Wojtek - drużynowy 1 NDH, dzieci w kosmicznych 
przebraniach świetnie się bawiły w takt najnowszych 
muzycznych hitów. Zabawie towarzyszyły konkursy  
z nagrodami, zabawa z chustą KLANZY i słodki 
poczęstunek. Na zabawie andrzejkowej nie mogło zabraknąć 
wróżb, każde dziecko samodzielnie mogło powróżyć 
sobie z wosku. Na zakończenie wspólnie rozwiązaliśmy 
„Kosmiczny quiz”, który sprawdził wiedzę dotyczącą 
naszego Układu Słonecznego. 
Składamy serdeczne podziękowania ks. phm Jarosławowi 

Kuśmierczykowi Drużynowemu Gromady Zuchowej, 
DJ Wojtkowi - Drużynowemu 1 NDH, rodzicom  

i  wolontariuszom, którzy pomagali nam 
w zorganizowaniu kosmicznej zabawy.   

Gimnazjalna podróż 
w przeszłość

21.10.2012 r. w naszej szkole, w ramach obchodów 
Święta Niepodległości, miało miejsce uroczyste otwarcie 
Izby Pamięci. Uczestniczyła w nim delegacja złożona z na-
uczycieli i uczniów. W ciągu pół roku udało nam się zebrać 
wiele eksponatów. Dzięki staraniom uczniów i nauczycieli, 
zbiory nie ograniczają się do jednej epoki i określonej tema-
tyki. Wśród przedmiotów znajdziemy zdjęcia, dokumenty, 
przedmioty codziennego użytku z końca XIX i XX wieku. 
Chcielibyśmy, żeby Izbę Pamięci mogli zobaczyć ucznio-
wie innych szkół, dzieci w wieku przedszkolnym oraz do-
rośli. Naszym celem jest przybliżenie odwiedzającym cza-
sów, w których żyli nasi przodkowie.  

 Wszystkich serdecznie zapraszamy. Chętnych prosimy  
o  kontakt telefoniczny z sekretariatem gimnazjum 

– 22 739 96 90.

Nauczyciele historii w Gimnazjum im. bł. Jana Pawła II

Gimnazjum w Nadarzynie 

Magda Piotrkowicz, Aneta Bilińska
- Wychowawczynie GODM „Tęcza”

Fot. arch. Gimnazjum

Gminne Ognisko - Dziecięco Młodzieżowe „Tęcza”
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żołnierze Armii 
Krajowej „Junak”  
i „kokoszka”, par-
tyzanci Oddziału 
„Jędrusie”. Wśród 
w y r ó ż n i o n y c h 
Harcerską Oznaką 
„Jędrusie” zna-
lazł się również 
ks. phm. Jarosław 
K u ś m i e r c z y k .  
W tych wyjąt-

kowych okolicznościach Przyrzeczenie Harcerskie złożyli  
dh Tomasz Kowalczyk i dha Natalia Bajerska. Rajd zakoń-
czył się w niedzielę, w Starachowicach.                                                                

   Co roku stajemy tam w harcerskim kręgu, wymieniamy 
doświadczenia i opowiadamy o tym co wydarzyło się w na-
szych harcerskich środowiskach w ciągu ostatniego roku pra-
cy i zajadamy wspaniałą grochówkę. Przez udział w tego typu 
imprezach przybliżamy coraz młodszym pokoleniom historię 
i dzieje partyzantów od „Jędrusia”. Tę historię przypominają 
nam żyjący jeszcze bohaterowie tamtych lat – obecny jak co 
roku na rajdzie Jan Gałuszka ps. „Mizerny”. Przemierzamy 
szlaki pięknej świętokrzyskiej ziemi, ucząc się miłości do Oj-
czyzny w harcerskiej przygodzie. 

„Jędrusie” to konspiracyjna organizacja wojskowa za-
łożona w końcu 1939 roku w Tarnobrzegu, przez na-
uczyciela, porucznika Władysława Jasińskiego - „Ję-
drusia”. Zrzeszała młodzież skupioną wokół tajnej 

gazetki „Odwet”. W 1940 r. jej wpływy obejmowały po-
wiaty: tarnobrzeski, opatowski, sandomierski i mielecki.  
W listopadzie 1943 „Jędrusie”, jako zwarta jednostka organi-
zacyjna podporządkowani zostali dowództwu Armii Krajowej, 
ale do końca zachowali nazwę i pełną odrębność. „Jędrusie” 
byli na Kielecczyźnie pierwszymi partyzantami po „Hubal-
czykach”. Działalnością zbrojną i konspiracyjną objęli tereny 
obecnej Rzeszowszczyzny, część Krakowskiego i Kielecczyznę, 
w tym: Tarnobrzeg, Mielec, Szczucin i Dąbrowę Tarnowską, 
Sandomierz, Opatów, Busko Zdrój, Stopnicę, Chmielnik, Iłżę, 
Radoszyce i inne. 

Ks. phm. Jarosław Kuśmierczyk 
 - Opiekun  środowiska harcerzy

Fot. arch. drużyny

Fot. arch. drużyny
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Straż Gminna 
w Nadarzynie 

Adam Piskorz 
Komendant Straży Gminnej w Nadarzynie

               Pl. Poniatowskiego 42, 
                05-830 Nadarzyn
             tel. 22 720 08 67

          strazgminna@nadarzyn.pl
Szanowni Państwo. 

zbliża się okres świąteczno - noworoczny, w czasie które-
go wiele osób używa petard, zimnych ogni fajerwerków itp. 
Zadbajmy o to, by koniec starego roku i początek nowego nie 
był dla nas tragiczny w skutkach. Każdego roku dochodzi do 
wypadków związanych z niewłaściwym obchodzeniem się  
z materiałami pirotechnicznymi, gdzie giną ludzie lub ulegają 
poważnym uszkodzeniom ciała. Przyczyny są różne, tj. zaba-
wa petardami niewiadomego pochodzenia, w tym przez osoby 
będące pod wpływem alkoholu, przez dzieci bez nadzoru do-
rosłych itp.

Chcę przypomnieć Państwu, że ustawodawca bardzo rygo-
rystycznie określa warunki, jakie musi spełniać pod wzglę-
dem ochrony pożarowej, osoba, która zajmuje się sprzedażą 
materiałów pirotechnicznych. Istnieje możliwość sprze-
daży fajerwerków w centrach handlowych, czy sklepach, 
jednakże pod warunkiem spełniania pewnych wymogów,  
a mianowicie:

sprzedaż powinna odbywać się na stoiskach z obsługą, •	
gdzie towar podaje klientowi tylko uprawniony sprzedawca;

wyroby takie muszą być posortowane w sposób widocz-•	
ny, wg klas dopuszczenia do sprzedaży;

stoisko powinno być wyposażone w sprzęt gaśniczy oraz •	
tablice informacyjne o zakazach otwierania opakowań na 
terenie obiektu, wnoszenia tych wyrobów do innych części 
obiektu oraz użytkowania fajerwerków w obiekcie i jego są-
siedztwie.

Ponadto wymagane jest, by na każdym opakowaniu ma-
teriałów pirotechnicznych do sprzedaży których nie jest 
wymagana koncesja występowało oznaczenie NWP, co 
wskazuje, że nie wymagane jest zezwolenie na posiada-
nie, używanie jak też przechowywanie takiego materia-
łu. Ponadto sprzedawany towar musi mieć instrukcję 
w języku polskim.

Należy pamiętać o podstawowych zasadach bezpieczeń-
stwa:

zakupu fajerwerków może dokonać tylko osoba pełnolet-•	
nia w wyspecjalizowanych sklepach lub stoiskach sprzedaży;

należy je przechowywać w miejscach suchych, z dala od •	
źródeł ciepła i bez dostępu do nich dzieci;

przed użyciem należy dokładnie przeczytać instrukcję •	
użytkowania;

odpalenie fajerwerków musi odbywać się wyłącznie pod •	
nadzorem trzeźwej osoby pełnoletniej, z zachowaniem szcze-
gólnej ostrożności;

nie należy używać niewybuchów oraz uszkodzonych ma-•	
teriałów pirotechnicznych.
Odpowiedzialność prawna.

sprzedaż materiałów pirotechnicznych dozwolona jest tyl-•	
ko osobom pełnoletnim. Naruszenie tego przepisu jest prze-
stępstwem zagrożonym karą pozbawienia wolności do lat 2.

ujawnione naruszenie przepisów dotyczących obrotu ma-•	
teriałami wybuchowymi (w tym wyrobami pirotechnicznymi) 
strażnik informuje Policję. W zakresie swoich właściwości 
upoważnionymi organami kontrolnymi są również Straż 
Pożarna, Państwowa Inspekcja Pracy.

w zakresie używania materiałów pirotechnicznych, •	
pwszechnym rozwiązaniem stosowanym w wielu miastach 
Polski, w tym także na terenie naszej gminy, jest przepis art. 
51 KW, w którym opisano czyn polegający na zakłócaniu 
ciszy, spokoju i porządku publicznego. Ustawodawca chroni 
spokój i porządek publiczny przed jego zakłócaniem, które 
może przybierać różne formy. Przepis nie zawiera ograni-
czeń czasowych obowiązuje on nieprzerwanie cały rok. Dla 
wyczerpania znamion wykroczenia, a tym samym podjęcia 
interwencji przez strażnika lub policjanta, wymagane jest 
zgłoszenie osoby, której przeszkadza hałas. W przypadku 
gdy funkcjonariusz nie jest świadkiem zdarzenia, zgłasza-
jący musi świadczyć przez sądem. 

W przypadku naruszenia przepisów związanych z zakłóce-
niem spokoju i porządku publicznego strażnik może nałożyć 
mandat karny do 500 zł. Ponadto ustawodawca przewidział  
w uzasadnionych przypadkach możliwość odstąpienia od na-
łożenia grzywny w drodze mandatu i wystąpienie z wnioskiem 
o ukaranie do sądu, gdzie grzywna może wynieść nawet do 5 
tys. zł. Powyższe sankcje dotyczą osób, które ukończyły 17 
lat, natomiast w przypadku osób poniżej tego wieku, sprawę 
przekazuje się do Policji, która może wystąpić z wnioskiem 
do sądu rodzinnego, jak też należy poinformować rodziców  
i dyrektora szkoły.

Poniżej przedstawiam wybrane akty prawne zajmujące się 
omawianą tematyką:

Ustawa z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu dzia-•	
łalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu ma-
teriałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami  
i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym. 
(Dz. U. z dnia 29 czerwca 2001 r.).

Rozporządzenie Ministra Gospodarki i pracy z dnia 29 •	
lipca 2005 r. w sprawie wykazu wyrobów pirotechnicznych, 
na których nabywanie, przechowywanie lub używanie nie jest 
wymagane uzyskanie pozwolenie. (Dz. U. z dnia 23 sierpnia 
2005 r.).

Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy  •	
i Polityki Społecznej z dnia 9 lipca 2003 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy przy produkcji, transporcie 
wewnątrzzakładowym oraz obrocie materiałów 
wybuchowych, w tym wyrobów pirotechnicznych. (Dz. U. 
z dnia 18 września 2003 r.).

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
i Nowego Roku mam przyjemność złożyć 
w imieniu własnym oraz Pracowników 

Straży Gminnej w Nadarzynie
najserdeczniejsze życzenia 

zdrowia, wszelkiej pomyślności w życiu osobistym
oraz sukcesów w pracy zawodowej.



 12(164) grudzień 2012 Wiadomości Nadarzyńskie  17

Nadarzyńskie
kryminałki

 asp. szt. Witold Gołyński
Komendant Komisariatu Policji w Nadarzynie

Serdeczne życzenia radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia, 
wszystkiego co najlepsze

w każdym dniu nadchodzącego Nowego Roku
 życzę Państwu w imieniu własnym

 oraz wszystkich Policjantów i Pracowników KP w Nadarzynie

• W dniu 9 listopada 2012 r. o godz. 
21.15 policjanci z Nadarzyna, do-
konali zatrzymania ujętego przez 
strażników gminnych, nietrzeź-
wego mieszkańca Nadarzyna. 

Zatrzymany podczas interwencji podjętej przez funkcjona-
riuszy Straży Gminnej, którzy zareagowali na fakt spożywa-
nia przez niego alkoholu w miejscu publicznym, znieważył 
ich słowami uznawanymi powszechnie za obelżywe. Po 
wytrzeźwieniu mężczyzna przyznał się do postawione-
go mu zarzutu i dobrowolnie poddał się karze uzgodnionej  
z Prokuratorem. 
• W dniu 10 listopada 2012 r. o godz. 18.20 policjanci KP w 
Nadarzynie, dokonali zatrzymania mężczyzny, przy którym 
znaleziono pochodzący z kradzieży telefon komórkowy marki 
Nokia. Wobec stwierdzenia, iż nabyciu telefonu towarzyszy-
ły okoliczności na podstawie których zatrzymany powinien i 
mógł przypuszczać, że został on uzyskany za pomocą czynu 
zabronionego, został przedstawiony mu zarzut nieumyślnego 
paserstwa. Za tego rodzaju przestępstwo grozi kara pozbawie-
nia wolności do lat 2. 
 • W dniu w dniu 22 listopada 2012 r. w Urzucie, policjanci 
KPP w Pruszkowie dokonali zatrzymania mężczyzny, który w 
miejscu zamieszkania posiadał znaczne ilości środków odu-
rzających w postaci amfetaminy o wadze ponad 68 grama net-
to. Zatrzymanie było wynikiem docierających do policjantów 
sygnałów o młodym mężczyźnie handlującym narkotykami. 
Zatrzymanemu przedstawiono zarzut udzielania środków odu-
rzających w celu osiągnięcia korzyści majątkowej oraz posia-
dania znacznych ilości narkotyków. Sąd w Pruszkowie zade-
cydował o tymczasowym aresztowaniu podejrzanego na okres 
3 miesięcy. Grozi kara pozbawienia wolności do lat 10. 
•  Ponadto w listopadzie 2012 r. policjanci z Nadarzyna doko-
nali zatrzymania trzech nietrzeźwych kierujących pojazdami 
mechanicznymi, kobiety dokonującej kradzieży odzieży na 
terenie CHH Maximus oraz dwóch osób poszukiwanych na-
kazami doprowadzenia i jednej listem gończym. 
Policjanci Komisariatu Policji w Nadarzynie poszukują 
sprawców kilku dotąd nie wyjaśnionych przestępstw kry-
minalnych, do których doszło na terenie naszej Gminy  
w listopadzie 2012 r. i tak:
- w dniu 3 listopada 2012 r. w Młochowie, nieznany sprawca, 
dokonał podpalenia dwóch stogów słomy,  składowanych na 
otwartym polu, 
- w dniu 20 listopada 2012  r. około godz. 15.00 w Młochowie, 
nieznany mężczyzna (w wieku około 20-30 lat, wzrostu około 
180 cm, szczupłej budowy ciała, włosy krótkie koloru czarne-
go, ubrany w ciemne spodnie dżinsowe, jasnobrązową koszulę 
i szary bezrękawnik) podając się za pracownika gazowni, wy-
łudził od 86-letniej kobiety pieniądze w kwocie 1.800 zł na 
pokrycie rzekomego zadłużenia za pobór gazu, 
- w nocy z 21 na 22 listopada 2012 r. w godz. 19.00 – 6.20, 
nieznany sprawca dokonał kradzieży z włamaniem samocho-
du marki Suzuki Grand Vitara, zaparkowanego w Nadarzynie 
przy ul. Kasztanowej,
- w nocy 22 listopada 2012 r. ok. godz. 1.50, nieznany sprawca 
dokonał kradzieży kasetki z pieniędzmi z pomieszczeń firmy 
w Urzucie, 

- w nocy z 22 na 23 listopada 2012 r. w godz. 22.00 – 7.50, 
nieznany nikomu sprawca dokonał kradzieży z włamaniem 
do pomieszczenia kasowego firmy w Nadarzynie, skąd po 
uprzednim wyważeniu okna i drzwi wewnętrznych skradł sejf 
z pieniędzmi,
- w dniu 28 listopada 2012 r. około godz. 11.00 w Walendowie, 
nieznany nikomu sprawca dokonał otwarcia skrzynki rozdziel-
ni telekomunikacyjnej u zbiegu ul. Brzozowej i Nad Utratą, 
skąd skradł 7 szt. ogniw akumulatorowych,
- w nocy z 28 na 29 listopada 2012 r. w godz. 22.00 – 8.00, 
nieznany sprawca, usiłował podpalić budynek zakładu pogrze-
bowego w Nadarzynie, lecz szczęśliwym zbiegiem okolicz-
ności podłożony wewnątrz ogień, zdusiła woda z pękniętego 
grzejnika. 
Wszystkim, którzy znajdują się w posiadaniu informacji 
mogących przyczynić się do wykrycia opisanych prze-
stępstw, a zdecydują się na ich przekazanie, gwarantujemy 
pełną anonimowości.
Informacje dotyczące opisanych zdarzeń oraz niepokoją-
ce sygnały związane z Państwa bezpieczeństwem, proszę 
zgłaszać bezpośrednio do Dyżurnego Komisariatu Policji 
w Nadarzynie, pod nr tel. 22 729 81 77.
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Dh Arkadiusz Kiliński - Naczelnik OSP Nadarzyn 

Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn
Ochotnicza Straż Pożarna 

w Nadarzynie
www.osp.nadarzyn.pl

ul. Warszawska 15, 05-830 Nadarzyn
tel. 22 729 81 83  

Działania ratowniczo - gaśnicze naszej jednostki:

Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia towarzyszy wszystkim przez cały Nowy 2013 Rok.
Życzymy, aby był to Rok szczęśliwy i pomyślny 

oraz by przyniósł wiele satysfakcji z własnych dokonań.
Zarząd oraz Strażacy OSP Nadarzyn

01.11.2012 r. udział dwóch zastępów w gaszeniu pożaru pu-
stostanu w Starej Wsi przy ul. Pieczarkowej. Działania prowa-
dzone w godzinach nocnych. Na miejscu obecne były także: 
zastęp PSP Pruszków oraz zastęp OSP Żółwin. 
02.11.2012 r. udział zastępu w usuwaniu zwalonych trzech 
drzew w Kajetanach na terenie ogródków działkowych. 
Działania prowadzone w godzinach nocnych, obecna na miej-
scu była również Policja Nadarzyn.
03.11.2012 r. udział dwóch zastępów w gaszeniu pożaru 
dwóch stert słomy sprasowanej w Urzucie przy ul. Bielińskiej. 
Działania prowadzone w godzinach nocnych i drugiego dnia 
od rana do godzin popołudniowych, również przez 2 zastępy.
05.11.2012 r. udział jednego zastępu w zabezpieczeniu  
i oświetleniu miejsca wypadku drogowego z udziałem samo-
chodu ciężarowego i pieszego, do którego doszło w Urzucie. 
Działania prowadzone w godzinach nocnych.
10.11.2012 r. udział dwóch zastępów w gaszeniu pożaru domu 
letniskowego w Rozalinie przy ul. Letniskowej. Działania pro-
wadzone w godzinach nocnych. Na miejscu zdarzenia obecne 
również były jednostki: OSP Młochów, OSP Żółwin oraz PSP 
Pruszków.
17.11.2012 r. udział zastępu w gaszeniu pożaru śmieci na tere-
nie ogródków działkowych w Kajetanach przy ul. Brzozowej. 
Działania prowadzone w godzinach południowych.
18.11.2012 r. udział zastępu w gaszeniu pożaru śmieci na te-
renie ogródków działkowych w Wolicy przy ul. Ogrodniczej. 
Działania prowadzone w godzinach popołudniowych.
21.11.2012 r. wyjazd zastępu do pożaru, który miał mieć 
miejsce w Centrum Handlowym, na terenie naszej Gminy. Na 
szczęście zgłoszenie, które do nas wpłynęło, po dotarciu na 
miejsce, okazało się nieprawdziwe (awaria systemu monito-
ringu). Działania prowadzone w godzinach popołudniowych.
26.11.2012 r. udział zastępu w gaszeniu pożaru odpadów 
(gałęzie, sucha trawa) w Nadarzynie przy ul. Jarzębinowej. 
Działania prowadzone w godzinach popołudniowych.
28.11.2012 r. usunięcie i neutralizacja plamy oleju  
w Nadarzynie przy ul. Jaworowej. Działania prowadzone 
przez jeden zastęp w godzinach popołudniowych.
29.11.2012 r. udział zastępu w gaszeniu pożaru domu wie-
lorodzinnego, do którego doszło w godzinach rannych  
w Nadarzynie przy ul. Sienkiewicza. Na miejscu obecne były 
także dwa zastępy PSP Pruszków, Straż Gminna oraz Policja 
Nadarzyn.            

Na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Nadarzynie 
został w listopadzie br. zakupiony nowy średni samochód 
ratowniczo - gaśniczy na podwoziu RENAULT MIDLUM 
300.14 z napędem 4 x 4. Jest to nowoczesny pojazd z wmon-
towanym specjalistycznym sprzętem do ratownictwa drogo-
wego. Posiada zbiornik z wodą o pojemności 2,5 tony oraz 
zbiornik pianotwórczy o pojemności 270 litrów. 

    Samochód kosztował 729.000 zł. Wydatek ten został sfinan-
sowany z sześciu różnych źródeł: 
-  z  Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarski 
Wodnej poprzez Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej – 150.000 zł,
- z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej – 150.000 zł,
- z Samorządu Województwa Mazowieckiego – 80.000 zł,
- z Krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego za pośrednic-
twem Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej – 
100.000 zł,
- ze środków finansowych otrzymywanych z zakładów 
ubezpieczeń za pośrednictwem Komendanta Głównego 
Państwowej Straży Pożarnej – 100.000 zł,
- ze środków własnych Gminy Nadarzyn – 149.000 zł.

Uzyskanie dotacji z tak wielu źródeł i sprostanie stawia-
nym bardzo różnym wymaganiom przez dotujących wy-
magało skoordynowania wszystkich działań. Gmina wzięła 
na siebie sprawy związane ze składaniem wniosków wraz  
z załącznikami o ww. dotacje oraz sprawy związane  
z przetargiem. OSP Nadarzyn ze swojej strony służył po-
mocą w gromadzeniu niezbędnych dokumentów i logisty-
ce. Samochód jest już wprowadzony do podziału bojowego 
i może służyć społeczności. Gminie pozostał jeszcze etap 
rozliczenia całego przedsięwzięcia.

Nowy samochód dla OSP Nadarzyn 

Na podstawie informacji: Katarzyny Dombskiej 
- Inspektor ds. funduszy zewnętrznych oraz OSP Nadarzyn 

WOJEWÓDZTWO
MAZOWIECKIE
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Z okazji 

Świąt Bożego Narodzenia 

składamy 

najserdeczniejsze

 życzenia spokoju, radosnych chwil  

w gronie najbliższych oraz wszelkiej 

pomyślności w Nowym 2013 Roku

Kapelmistrz oraz Muzycy Orkiestry OSP Nadarzyn  

Mirosław Chilmanowicz - Kapelmistrz Orkiestry 
tel.  604 067 685 

Orkiestra OSP Nadarzyn zaprasza wszystkich chęt-
nych, grających i tych, którzy chcą rozpocząć naukę 

gry na instrumentach w szeregi orkiestry. Spotykamy 
się w każdy wtorek i czwartek w siedzibie OSP 

Nadarzyn w godzinach od 17.00 do 20.00. 

Szukam pracy. Podejmę sprzątanie, prasowanie itp.
Tel. 505 230 956

Poszukuję pracy - sprzątanie, pomoc domowa.
Tel. 504 468 882
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Podziękowania
    Na ręce Wójta Gminy Nadarzyn p. Janusza Grzyba jako 
bezpośrednio nadzorującego pracę powołanego zespołu 
pragnę złożyć podziękowania za udaną wieloletnią współpracę 
z Gminnym Ogniskiem „Tęcza” w Nadarzynie: p. Dyrektor 
Krystynie Masłowskiej, p. Teresie Tarkowskiej, p. Anecie 
Bilińskiej, p. Katarzynie Krysiak, p. Magdzie Piotrkowicz.
    Z inicjatywy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Pruszkowie od ponad 7 lat działa u mnie placówka opie-
kująca się czasowo dziećmi z trudnych, nierzadko patologicz-
nych rodzin o nazwie pogotowie rodzinno-opiekuńcze. Trafiają 
do mojego domu dzieci z interwencji, dzieci po tragicznych 
przejściach, wyrwane ze znanego sobie środowiska i wyma-
gające natychmiastowego zaopiekowania z całego terytorium 
Powiatu Pruszkowskiego. Dźwigają na swoich barkach cię-
żar wspomnień z domu rodzinnego. Do dnia dzisiejszego mój 
dom był miejscem czasowego pobytu dla 41 dzieci. Ognisko 
„Tęcza” było zawsze chętne i gotowe by po części wziąć na 
siebie obowiązek wychowawczy dotyczący tych biednych, 
skrzywdzonych dzieci. Wszystkie dzieci w wieku szkolnym były 
pod opieką i troską pań prowadzących ognisko. Dzieci zawsze 
z wielką przyjemnością korzystają z zajęć organizowanych 
w „Tęczy”. Zajęcia te są dostosowane do różnego poziomu 
rozwoju poszczególnych dzieci i oprócz uczenia ich nowych 
umiejętności także bawią.   
     Dla mnie osobiście pracownicy Ogniska są nieocenioną 
pomocą gdy pomagają dzieciom pozostającym pod moją opie-
ką w odrabianiu lekcji. Aktualnie przy stanie pięciorga dzieci  
w mojej placówce osobisty nadzór nad każdym z nich byłby 
niemożliwy. Panie z ogniska z ochotą dopilnowują te dzieci 
Czas jaki spędzają w „Tęczy” jest świetną zabawą pozwala-
jącą choć na chwilę zapomnieć o strapieniach i dokuczliwej 
przeszłości. Chciałabym serdecznie za to podziękować.

Elżbieta Kowalewska 
Nadarzyn 13.11.2012 r.

Azbest, eternit usuniemy za darmo z dachu do 200 m2

z posesji do 8 ton. Tel. 600 827 387

Serdecznie zapraszamy 
16 grudnia o godz. 14.00

do hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej 

w Nadarzynie (ul. Sitarskich 4)
- na koncert świąteczny 

Orkiestry OSP Nadarzyn 
połączony z musztrą paradną oraz 
na kiermasz ozdób świątecznych 

przygotowany przez uczniów szkoły.

 - Dyrekcja, Rada Rodziców, 
Uczniowe SP Nadarzyn, 

 Orkiestra OSP Nadarzyn 

Angielski dla dzieci w wieku szkolnym i młodzieży 
(gimnazjum, liceum). Lekcje u nauczyciela. Młochów. 

Tel. 510 390 693

Korepetycje - matematyka, fizyka, chemia 
na każdym poziomie - 7 dni w tygodniu. 

Tel. 502 601 045

Język angielski - lekcje prywatne, konwersacje, 
wszystkie poziomy.  Tel. 508 221 420

Vitro Warszawa sp. z o.o. mieszcząca się w Kajetanach 
przy al. Katowickiej 95 poszukuje kandydatów do pracy 

przy produkcji roślin. Osoby zainteresowane prosimy  
o przesłanie aplikacji na adres: info@vitrowarszawa.com 

lub osobiste zgłoszenie w siedzibie firmy. 
Tel. 22 729 80 24.
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Oddam telewizory działające: 26 cali i dwa 14 cali. 
Tel. 604 356 130
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Zaopiekuję się dzieckiem.Posiadam doświadczenie i referencje.
 Tel. 506 354 261
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WYNAJMĘ LOKALE
 BIUROWO - USŁUGOWE 

W RYNKU NADARZYŃSKIM 
W NOWEJ KAMIENICY 

(nad „Kociołkiem”). 
Lokale o powierzchni 13 m2 i 25 m2  

na pierwszym i drugim piętrze
- bardzo atrakcyjna lokalizacja i cena.

Tel. 505 505 102

Zatrudnię pracowników do mycia samochodów, czysz-
czenia tapicerki, odsnieżania, koszenia trawy i innych 

prac porządkowych. Mile widziani uczniowie 
(skończone 18 lat), studenci, a także emeryci. 

Praca także w godzinach popołudniowych oraz w soboty. 
Oferty: proszę przesłać na info@myjnia-nadarzyn.pl, 

dostarczyć do biura myjni: Nadarzyn, 
ul. Pruszkowska 38 lub tel. 601 677 877
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Przedszkole Niepubliczne Sióstr Franciszkanek 
Rodziny Maryi w Kostowcu - poszukuje nauczyciela 

wychowania przedszkolnego. Tel. 519 743 727

Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych - 
Sióstr Rodziny Maryi przyjmuje osoby w podeszłym 
wieku potrzebujące całodobowej opieki i pielęgnacji. 

Szczegółowe informacje 
pod numerem telefonu 504 79 91 91.

Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych - Sióstr 
Rodziny Maryi poszukuje pracowników na 

stanowiska: opiekun w domu pomocy społecznej, 
instruktor terapii zajęciowej (1/4 etatu), pracownik 

socjalny (1/2 etatu). Szczegółowe informacje 
pod numerem telefonu 504 79 91 91. 

Składam serdeczne podziękowanie Panu Andrzejowi 
Sieradzanowi za współpracę, życzliwość oraz 

bezinteresowną pomoc w przechowywaniu sprzętu 
ogrodniczego Gminnego Ośrodka Sportu. 

W imieniu własnym oraz Pracowników pragnę 
życzyć zdrowych, pogodnych i radosnych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz wszystkiego dobrego  
z okazji zbliżającego się Nowego 2013 Roku.

Dariusz Maranowski – Dyrektor GOS w Nadarzynie
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Szukam profesjonalnego i komunikatywnego korepety-
tora z fizyki, chemii i matematyki w celu przygotowania 

do egzaminu gimnazjalnego zdolnego ucznia. 
Tel. 608 870 111

r
e

k
l

a
m

a



                                         12(164) grudzień 201222   Wiadomości Nadarzyńskie

WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODY ZASTęPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTóWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBę
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRY, 
    OLEJE, HAMULCE
aKUPNO - SPRZEDAż SAMOCHODóW 
    CAŁyCH I POWyPADKOWyCH
aKLIMATYZACJA
Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 

francuskie, japońskie
www.westcar.pgrs.pl

W
ulkanizacja 

i wymiana 

opon
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e-mail: biuro@westcar.pgrs.pl
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Pracownia protetyczna w Nadarzynie. 
Ekspresowa naprawa protez.

Tel. 502 142 219

Poszukuję mieszkania (kuchnia, łazienka, 2 małe
 lub 1 duży pokój) w Nadarzynie lub okolicach.  

Tel. 513 440 970

Szukam pracy 
(sprzątanie, prasowanie, mycie okien, itp.).

 Tel. 664 729 758
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PROPONUJE:
CIEZADLO Annia: „Dzień miodu”

Jesienią 2003 roku Annie Ciezadlo 
spędziła miodowy miesiąc w Bagdadzie. 
Przez sześć kolejnych lat mieszkała na 
przemian w Bejrucie i Bagdadzie, jadła 
przy jednym stole z szyitami i sunnita-
mi. W przejrzystej, inteligentnej prozie 
Ciezadlo wykorzystuje tradycje kulinarne, 
by pokazać pełen życia Bliski Wschód, ja-
kiego większość ludzi zachodu nigdy nie 
miała okazji oglądać. Poznajemy Ruę, młodą Kurdyjkę, która 
marzy o przemierzeniu świata, miłośnika książek Abu Rifa’ata, 
Salamę al-Chafadżi, dentystkę, której, mimo zamachów na jej 
życie, udaje się zostać najpopularniejszą w Iraku kobietą poli-
tykiem oraz Umm Hassane, teściową Ciezadlo, która uczy ją 
gotować wyjątkowe domowe potrawy (na końcu książki znaj-
dują się przepisy na smakowite bliskowschodnie dania).

Kalicińska Małgorzata: „Irena”
Autorka bestsellerowego „Domu nad 

rozlewiskiem” w pisarskim duecie z córką! 
Małgorzata Kalicińska i Basia Grabowska 
współtworzyły poruszającą opowieść o ro-
dzinnych sekretach z przeszłości, od któ-
rych nie da się uciec, bo wciąż wpływają 
na teraźniejszość. O trudnej relacji matki 
i córki, różnych życiowych drogach, szu-
kaniu akceptacji i porozumienia. I przede 

wszystkim... o wielkiej sile miłości. Bohaterkami powieści są 
trzy kobiety: Dorota, Jagna i Irena. Dorota - mama, wiek 53+. 
Niezbyt zaradna życiowo, trochę eko, trochę hippie, bałaga-
niara. Jagna - córka, wiek 27+, bardzo energiczna pracownica 
korporacji. Mieszka sama, a właściwie z wielkim ślimakiem. 
Irena - „babka”. Przyszywana ciotka Doroty. Świeża wdowa. 
Krynica rozsądku, by nie powiedzieć mądrości. 
Grochola Katarzyna: „Houston, 
mamy problem”
 Główny bohater to sympatyczny  
i błyskotliwy trzydziestodwulatek, 
który znalazł się na życiowym zakrę-
cie. Jeremiasz właśnie rozstał się z mi-
łością swojego życia - Martą. Także  
w sprawach zawodowych nie wiedzie 
mu się najlepiej. Co prawda jest piekiel-
nie zdolnym operatorem filmowym, ale 
okazał się zbyt uczciwy i bezkompro-
misowy, by zrobić karierę w zepsutym świecie show-biz-
nesu. Nie ma pracy, przędzie więc cienko. A tu jeszcze co 
miesiąc bank czeka na kolejną ratę kredytu. Własne lokum 
jest jednak niezbędne. Jeremiasz nie może przecież miesz-
kać z matką, która niemiłosiernie wtrąca się w jego sprawy. 

Otoczony przez kobiety, sądzi, że zna je na wylot. Matka, 
sąsiadka z piętra, córka sąsiadki, Zmora mieszkająca piętro 
niżej, kumpela, z którą można pogadać jak z najlepszym 
przyjacielem - wszystkie od niego czegoś żądają i każda 
sprawi mu jakąś niespodziankę...
Masłowska Dorota: „Kochanie, zabiłam nasze koty”
Nowa, od dawna oczekiwana powieść Doroty Masłowskiej, 
w której dowcipnie i wnikliwie przygląda się tzw. klasie śred-
niej, młodym, zamożnym ludziom, którzy nie mają pomysłu 
na to, co zrobić ze swoim życiem. Ich losy, wygląd, miesz-
kania wydają się  nam podobne niezależnie od tego czy żyją  
w Warszawie czy w Nowym Jorku. Warto zobaczyć ich ocza-
mi Doroty Masłowskiej.
MACHULSKI Juliusz: HITMAN
Zbiór felietonów znanego polskiego re-
żysera Juliusza Machulskiego, twórcy ta-
kich przebojów kinowych jak „Vabank” 
czy „Seksmisja”.  autor przytacza aneg-
doty z dzieciństwa, opowiada o swoich 
rodzicach - Halinie i Janie Machulskich, 
o rodzinnym domu, w którym wszyst-
ko kręciło się wokół teatru. Wspomina 
też spotkania z ciekawymi ludźmi - 
Czesławem Miłoszem, pisarzem Jerzym Kosińskim czy dyk-
tatorem Filipin Ferdynandem Marcosem. Juliusz Machulski 
patrzy na swoje życie okiem reżysera. Każda scena z książki 
„Hitman” mogłaby zostać sfilmowana. 
 JODEŁKA Joanna: Kamyk
Nowy thriller Joanny Jodełki, zdobywczyni Nagrody 
Wielkiego Kalibru dla najlepszego kryminału 2009 roku. Na 
poznańskiej ulicy padają strzały. Na miejscu ginie prezes do-
brze prosperującej firmy, ranna zostaje jego pracownica, Ewa 
Kochanowska. Jedynym świadkiem zabójstwa jest niewido-
ma dwunastoletnia córka Ewy, Kamila, zwana Kamykiem. 
Wprawdzie nie widziała mordercy, ale to nie znaczy, że nie 
potrafi go rozpoznać. Rozpoczyna się mrożąca krew w żyłach 
walka o życie dziewczynki. Czy niewidome dziecko ma szan-
se w starciu ze zdeterminowanym mordercą?

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego 
Narodzenia pragniemy złożyć naszym Czytelnikom 

i Przyjaciołom serdeczne życzenia sukcesów, 
radości i uśmiechów. Życzymy wielu radosnych  

i ciepłych chwil, odpoczynku przy rodzinnym stole 
oraz pomyślności w życiu prywatnym i zawodowym. 

Ewa Marjańska - Dyrektor 
oraz Pracownicy Biblioteki

Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. -1200- 1900; czw. - 800- 1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. - 1200- 1900; śr. - 800- 1500.

Ewa Marjańska - Dyrektor Biblioteki Publicznej w Nadarzynie  
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Z  życia Parafii...

Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

Ks. Andrzej Wieczorek 
- Proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie

Internet: http://parafianadarzyn.pl, 
e-mail: parafia@nadarzyn.biz 

redaguje ks. andrzej Wieczorek 
- Proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie

       Stefania Łęcka - Przewodnicząca Parafialnego Caritas 
    Tel. 728 947 323

Caritas przy Parafii 
św. Klemensa w Nadarzynie

Adwent w Roku Wiary
Nazwa adwent pochodzi od łac. słowa „adventus”, które 
oznacza przyjście, przybycie. Początkowo wyrażeniem tym 
określano przyjazd osoby do miejscowości. 
Dla chrześcijan to pojęcie stało się synonimem podwójnego 
pojawienia się Syna Człowieczego – Jezusa Chrystusa. 
Pierwsze przyjście – to Boże Narodzenie, drugie przyjście 
nastąpi w Dniu Ostatecznym. Od czasów Papieża Grzegorza 
Wielkiego (w VII w.) w Kościele wprowadzono 4 tygodniowy 
okres przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia.
Można powiedzieć, ze znakiem firmowym adwentu są tzw. 
wielkie adwentowe antyfony. Jest ich siedem. Te krótkie 
teksty występują m.in. przed Ewangelią „Zawierają w sobie 
mądrości Kościoła, każda z tych antyfon obejmuje wezwanie 
skierowane do zmartwychwstałego Pana”. Przywołuje 
Go niejako innym tytułem mesjańskim występującym  
w Starym, Testamencie (m.in. Korzeń Jessego, Klucz 
Dawida, Król Narodów, Emmanuel). Warto wiedzieć, 
że kiedy zestawimy te wezwania w języku łacińskim  
i odczytamy ich pierwsze litery w porządku odwrotnym, to 
otrzymamy zdanie „ero cras” czyli „będę jutro”! Pan zatem 
przychodzi i nie zapominajmy o tym.

Na Boże Narodzenie
Tyle się wyrzekł Pan Jezus w Świętą 
Noc Betlejemską. Zrezygnował  
z ziemskiego majestatu, wygodnego 
mieszkania z firankami w oknach, 
ale nie wyrzekł się ziemskiej, 
ludzkiej miłości. Matczynej miłości, 

troski opiekuna - św. Józefa, serdeczności pasterzy 
i mędrców. Uświęcił ludzką miłość w naszych 
rodzinach. Dlatego Wigilia to opłatek, życzenia, 
podarunki, poszukiwanie bliskich pogubionych  
w świecie. Radość spotkania przy stole.
                                                           Ks. Jan Twardowski

Radosnych i przeżytych  
w miłości świąt Bożego Narodzenia 

w łączności z Jezusem i bliskimi 
życzą Księża z Nadarzyna

Z radością informujemy, że w listopadzie 2012 r. 
Sakrament Chrztu przyjęli: Natalia Romańska, 
Jagoda Nowak, Patryk Marcinkowski, Antoni Trybulski.

Z przykrością informujemy, że w listopadzie ode-
szli z naszej Parafii: śp. Maria Górniewska, śp. Edward 
Ciechomski, śp. Mieczysław Kobyliński, śp. Stefania 
Zimnicka, śp. Wiesław Zdzebel.
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie... 
Pamiętajmy o modlitwach za zmarłych z naszych rodzin.

 Drodzy Parafianie. Szanowni Państwo.
Z okazji świąt Bożego Narodzenia 

i na nadchodzący Nowy Rok 2013 życzymy 
wszelkiego dobra, radości i pokoju. 

życzymy, aby Bóg obdarzał Was hojnie 
swoimi łaskami. 

Maryja adwentową przewodniczką
W liturgii Matka Boża towarzyszy nam w adwentowym 
oczekiwaniu. „Oczekiwała z wielką miłością”. W adwencie 
obchodzimy uroczystość Niepokalanego Poczęcia, 
Zwiastowania i Nawiedzenia, a także bierzemy udział  
w Mszach św. roratnich („rorate al. coeli desuper”). Roraty 
w naszej parafii od poniedziałku do soboty o godz. 6.30. 
Na prośbę parafian odprawieniu rorat towarzyszy wyjątkowa 
atmosfera. Tworzy ją nastrój zamyślenia i niecodzienny sposób 

sprawowania liturgii skupionej na Maryi. Zazwyczaj Kościół od 
początku Mszy św. pogrążony jest w mroku, zapalone są tylko 
świece ołtarza i lampiony przyniesione przez dzieci. Dopiero 
w trakcie hymnu: „Chwała na wysokości Bogu” włącza się 
wszystkie światła świątyni.
Niech Słowo Boże, Eucharystia, Spowiedź w okresie adwentu 
przygotują nas na radosne święta Bożego Narodzenia.
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Młochów

Kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl

To się wydarzyło w świetlicach...

W Świetlicy NOK w Młochowie w dniach 15-16 listopada 
br. odbyły się warsztaty  Street Art, które  prowadził Dominik 
Kowalczyk. W zajęciach uczestniczyło 8 osób w wieku 9-14 
lat. Po części teoretycznej w czasie której młodzież poznawa-
ła genezę „sztuki ulicy” tj. graffiti, wlepki, rzeźby z popcornu 
wszyscy przygotowali autorskie projekty i z pomocą instruk-
tora przystąpili do realizacji jednego z nich. Młodzież praco-
wała z tak dużym zaangażowaniem, że czas przeznaczony 
na zajęcia okazał się niewystarczający i wszyscy spotkali się 
jeszcze raz następnego dnia. Dominik Kowalczyk bardzo za-
imponował młodzieży swoim hobby dlatego w dniach 6 - 7 
grudnia br. w świetlicy NOK w Młochowie pasjonaci Street 
-artu spotkali się ponownie.

Bardzo dziękujemy Dominikowi za zaangażowanie i pa-
sję, która sprawia, że spotkania ze sztuką są wyjątkowe!

Finał Akcji „Lato na Wsi” 
w Mazowieckim Centrum 

Kultury i Sztuki 
23 listopada grupka najaktywniejszych uczestników 

młochowskich warsztatów plastycznych „Lato na wsi” 
wraz z rodzicami wzięła udział w uroczystości pod-
sumowania akcji. Finał odbył się w siedzibie MCKiS  
w Warszawie. Dwoje uczestników - Grzegorz Dąbrowski 
(laureat I nagrody) oraz Natalia Majek (wyróżnienie) - 
odebrało atrakcyjne nagrody z rąk Zastępcy Dyrektora 
ds. merytorycznych pani Izabeli Bednarczyk oraz koor-
dynującej projekt Pauliny Czajor.

„Lato na wsi” to projekt Mazowieckiego Centrum Kultury 
i Sztuki przygotowany dla dzieci i młodzieży z mazowiec-
kich wsi i miasteczek. W ramach akcji od dziesięciu lat or-
ganizowane są warsztaty plastyczne. W tym roku zajęcia od-
bywały się między innymi w Świetlicy NOK w Młochowie. 
Współorganizatorem młochowskich warsztatów był 
Nadarzyński Ośrodek Kultury. W sumie, w tegorocznej ak-
cji wzięły udział dzieci z 11 mazowieckich miejscowości. 
Poziom wyselekcjonowanych na konkurs prac był bardzo 
wysoki, o czym mogliśmy się osobiście przekonać podczas 
zorganizowanej w ramach Finału wystawy. Tym większe 
gratulacje dla naszych laureatów.

Uczestnicy uroczystości mieli również okazję obejrzeć ju-
bileuszowy występ Teatru Ruchu Osób Niepełnosprawnych 
„Balonik”. Wzięli też udział w poczęstunku przygotowa-
nym przez organizatorów. Laureaci, a zwłaszcza zdobywca 
pierwszej nagrody Grześ Dąbrowski odpowiadali na wiele 
pytań zadawanych podczas kuluarowych rozmów.

Nadarzyński Ośrodek Kultury dziękuje Wójtowi Gminy 
Nadarzyn, Panu Januszowi Grzybowi za nieodpłatne uży-
czenie busa, którym dzieci pojechały na uroczystość. 

Co wspólnego ma Wolica z Ugandą?
W ostatni weekend listopada w świetlicy NOK w Wolicy 

odbyły się warsztaty „Oblicza Ugandy czyli, co mnie łączy  
z ludźmi żyjącymi w innym zakątku świata”. Zajęcia pro-
wadzone przez Julię Biczysko i Agatę Pietrzyk spotkały się  
z ogromnym zainteresowaniem dzieci, młodzieży i dorosłych 
ale to chyba nie dziwi, w nietypową podróż do afrykańskiego 
kraju wybrałoby się wielu z nas. Żądni wiedzy o Ugandzie  
o mieszkających tam ludziach, ich pasjach, dniu powszednim 
przysłuchiwaliśmy się pasjonującym opowieściom, oglądali-
śmy fotografie, uczyliśmy się obsługiwać różne typy apara-
tów fotograficznych, świetnie bawiliśmy się wykonując roz-
maite zadania, które krok po kroku przybliżały nas do tego 
dalekiego kraju. W najbliższym otoczeniu szukaliśmy podo-
bieństw pomiędzy naszym życiem a życiem Ugandyjczyków.  
Okazało się, że mamy wiele cech wspólnych! To była napraw-
dę fascynująca podróż z wieloma uśmiechami na buziach,  
a oto, co mówią sami uczestnicy warsztatów:
- poznałyśmy życie Aleksa i innych mieszkańców Ugandy, 
wiemy co jedzą, w jaki sposób podróżują, gdzie się uczą, pra-
cują;
- podobały mi się te warsztaty, mogłam wziąć udział w czymś 
innym, nowym, czego jeszcze nie robiłam. 
   Warsztaty prowadzone w sposób bardzo ciekawy i przystęp-
ny to klucz do sukcesu tego spotkania, kiedy uczestnicy czują 
ponadto niedosyt, nie pozostaje nic innego jak tylko spotkać 
się ponownie. Współpraca z Agatą i Julią na pewno będzie 
miała ciąg dalszy. 
  Barbara Skrobisz - Instruktor NOK

Co się wydarzyło...

WARSZTATy STREET ART

                  Danuta Strzelczyk - Żyta, Piotr Niedziałkowski 
   - Instruktorzy świetlicy

Wolica

Dorota Suwalska - Instruktor NOK

W imieniu swoim oraz dzieci i młodzieży ze 
świetlic, serdecznie dziękuję p. Piotrowi Wiedrowi 
za przekazane na rzecz NOK słodycze oraz pluszaki.

Kamila Michalska - Dyrektor NOK
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Rubrykę KULTURA redaguje K. Michalska - Dyrektor NOK

APEL DO 
MIESZKAŃCóW 

GMINy 
NADARZyN!!!

Szanowni Państwo!
- 13 stycznia 2013 r. Nadarzyński Ośrodek Kultury 

po raz ósmy zagra z Wielką Orkiestrą Świątecznej 
Pomocy. Celem zbiórki publicznej XXI Finału WOŚP 

jest zbieranie środków pieniężnych:
„Dla ratowania życia dzieci 
i godnej opieki seniorów”.

Dzięki inicjatywie naszej lokalnej społeczności w poprzednim 
roku udało się zebrać 29.000 zł. Jeżeli chcą Państwo 
włączyć się do akcji, podarować przedmiot na licytację bądź 
loterię, prosimy o kontakt: NOK, pl. Poniatowskiego 42,  
tel. 22 729 89 15, e - mail: monika@nok.pl.
Z powodów organizacyjnych przedmioty przeznaczone 
na licytację przyjmujemy do 11 stycznia 2013 r. (piątek) do 
godz. 18.00. Szczegółowe informacje na temat 21 Finału 
WOŚP w Nadarzynie wkrótce na stronie: www.nok.pl. 
Zachęcamy wszystkich do udziału w akcji!

UWAGA. Prosimy o nie przynoszenie przedmiotów 
używanych!!! Sztab NOK zastrzega sobie prawo do decyzji  
o zakwalifikowaniu przedmiotów na licytację.

Monika Mazurek - Szef sztabu

Członkowie Parafialnego Chóru CANTATE DOMINO 
działajacego przy kościele pw. św. Klemensa 

w Nadarzynie serdecznie zapraszają wszystkich 
chętnych do wstąpienia w nasze szeregi. 
Czekamy na nowe sopranistki, alcistki, 

a także tenorów i basów. Chętnych do śpiewania 
w kościele i wyjazdów koncertowych zapraszamy 

w środy i piątki o godzinie 19.30 do domu parafialnego.

Fundacja Kultury Informatycznej               
zaprasza na

   Wspólne kolędowanie
  -  w ramach Otwartych Spotkań Czwartkowych

Spotkanie odbędzie się w dniu 3 stycznia 2013 r.
(czwartek) od godz. 18.30

w Centrum Edukacyjnym w Nadarzynie, ul. Wiśniowa 26
tel.  (22) 729 92 81; 728 662 112

Wstęp wolny.

Anna Kubat  -  Prezes Zarządu Chóru  
„Cantate Domino Nadarzyn” - nr 140/I/2010 FC 

Adres korespondencyjny: 05-830 Nadarzyn, skr. pocztowa 13 
tel./fax 22 739 98 02; tel 500 109 219

Uprzejmie donoszę, czyli wieści z Parol
Wiadomo nie od dziś, że w Parolach istnieje plac przeznaczo-
ny pod nową świetlicę i boisko. Ale nie wszyscy wiedzą, że  
w listopadzie mieszkańcy Parol wspólnymi siłami uporządko-
wali plac. Usunięto dach, wywieziono eternit. Obecnie teren jest 
uprzątnięty, pozostały jeszcze mury budynku oraz silos, który 
zostanie wkrótce zabrany, a mury rozebrane. Sukcesywnie 
 i w miarę  postępu prac, będę  informować o tym, co się u nas 
dzieje. Niezmiernie cieszy nas perspektywa, co prawda odle-
gła, ale jednak, powstania nowej świetlicy i boiska. 
Wielkie podziękowania wszystkim, którzy zaangażowali się  
w porządkowanie terenu.

Miło mi poinformować, że wciąż trwa u nas w świetlicy 
akcja „Szczepionka na zimę czyli zjedz jabłko”. Możliwa jest 
ona dzięki ofiarności Państwa Renaty i Mirosława Chruściak, 
którzy podarowali dorodne jabłka na rzecz tej akcji. 

W imieniu własnym oraz dzieci dziękuję ofiarodawcom.

Monika Majewska
Instruktor świetlicy NOK w Parolach

Parole

Serdecznie dziękujemy za przekazanie na rzecz świe-
tlicy w Parolach przez Państwa Monikę, Joannę i Jacka  
Sierpińskich gier edukacyjnych i puzzli.

 

Koło Gospodyń Wiejskich z Parol składa ogromne po-
dziękowania dla Pana Shahzad Akram, za podzielenie się  
z nami swoją wiedzą i wprowadzenie w tajniki kuch-
ni pakistańskiej podczas spotkania z cyklu „Poznajemy 
Kuchnie Świata”. Dziękujemy również za wsparcie  
w postaci zakupu dużej części produktów spożywczych.
   Dziękuję Pani Katarzynie Akram za udostępnienie swo-
ich prywatnych zbiorów, które umożliwiły mi zorganizo-
wanie wystawy fotografii „Twarze Pakistanu” oraz wy-
stawy tradycyjnych strojów pakistańskich. Dzięki temu 
stworzono odpowiedni nastrój podczas spotkania z cyklu 
„Poznajemy Kuchnie Świata”.
 

   Podziękowania dla Koła Gospodyń Wiejskich z Parol za 
wsparcie w postaci ofiarowania części potrzebnych pro-
duktów spożywczych.

Monika Majewska
Instruktor świetlicy NOK w Parolach



                                         12(164) grudzień 201228   Wiadomości Nadarzyńskie

 Dariusz Zwoliński - Prezes GLKS Nadarzyn 

Sport
Tenis stołowy

Na początku listopada br. liczna grupa nadarzyńskich 
pingpongistów startowała w turniejach międzynarodowych  
w ramach różnych reprezentacji Polski, od kadry U-14 
po seniorską. Niestety medale udało się zdobyć tylko 
naszym kadetom: Aleksander Werecki wywalczył  
brązowy medal w turnieju drużynowym i srebny w grze 
podwójnej, a Paulina Stachecka brązowy w drużynówce 
dziewcząt. W pozostałych turniejach rozgrywanych 
na Węgrzech, w Niemczech, Polsce i Norwegii nasi 
juniorzy i seniorzy nie osiagnęli tak wysokich wyników. 
W lidze za to wiodło się naszym graczom zdecydowanie 
lepiej.

GLKS Wanzl Scania Nadarzyn występująca 
w ekstraklasie kobiet wygrał dwa kolejne mecze 
wyjazdowe pokonując po 3-0: KS  Stellę Gniezno 
oraz KS Spójnię Warszawa, a pierwszoligowcy 
również na wyjeździe pokonali  9 - 1  MRKS Gdańsk. 
Ostatni mecz w tym roku nadarzyńskie tenistki 
rozegrają 11 grudnia (we wtorek) o godz. 16.00  
z AZS AE Wrocław w ramach ekstrakalsy kobiet. 

Z ostatniej chwili: zawodnik sekcji tenisa stołowego 
GLKS Nadarzyn  i uczeń Gimnazjum w Nadarzynie  
Adrian Szeliga (na fot. powyżej z Weroniką Bożek) został 
Mistrzem Polski do lat 18 w singlu, deblu i mikście Osób 
Głuchych i Niedosłyszących. Serdecznie gratulujemy. 
Więcej informacji na stronie: www.nadarzyn-pingpong.pl

Siatkarki GLKS Nadarzyn debiutujące w I Mazowieckiej 
Lidze Juniorek po serii 7 z rzędu porazek zaczęły wygrywać. 
Pierwsze zwycięstwo dziewczęta odniosły w Płocku 
pokonujac miejscowy MUKS Volley 3 - 0. W tym spotkaniu  
po półrocznej przerwie spowodowanej poważną kontuzją  
powróciła do gry jedna z liderek zespołu Magdalena 
Zembrzuska. Popularna „Masza” otworzyła wynik meczu  
w Płocku zatrzymując blokiem cztery pierwsze ataki rywalek. 

W kolejnym spotkaniu juniorki pokonały również 3-0 
na wyjeździe UKS Atenę Warszawa, a kilka dni później po 
dramatycznym meczu w Nadarzynie (3-2) z silną ekipą MUKS 
13 Radom cieszyły się z kolejnych dwóch wywalczonych 

Piłka siatkowa

punktów. Na tę chwilę nasze 
juniorki zajmują VI miejsce 
w rozgrywkach ligowych. 
Praktycznie ten sam zespół  
z niewielkimi zmianami 
personalnymi uczestniczy  
w rozgrywkach młodszej 
kategorii czyli kadetek. 
Nadarzynianki są na 
najlepszej drodze do wygrania  
rozgrywek II ligi kadetek  
i uzyskania awansu do I ligi. 

W dniu 9 grudnia br. w Nadarzynie został rozegrany  
półfinałowy turniej  fazy play-off o Mistrzostwo II ligi kadetek 
z udziałem: GLKS Nadarzyn, UKS Puławski Warszawa  
i UKS Sparta Grodzisk Mazowiecki. Z racji awansu naszej 
drużyny tydzień później (16 grudnia niedziela, godz. 10.00 
- 15.00) GLKS będzie organizatorem turnieju finałowego,  
z którego dwa najlepsze zespoły wywalczą awans do 
wyższej klasy rozgrywkowej. Nadarzynianki zmierzą się  
z drużynami: Nike Ostrołęka, Olimp Tłuszcz.

W dniu 8 grudnia 2012 r. siatkarki, we własnej hali  zagrały 
kolejny mecz w I lidze juniorek z UKS Atena Warszawa, 
wygrywając 3:1.

Więcej informacji na stronie www.glksnadarzyn.pl

Piłka nożna
W listopadzie zakończyli rozgrywki w rundzie je-

siennej sezonu 2012/2013 nadarzyńscy piłkarze. 
W rozgrywkach ligowych Mazowieckiego Związku Piłki 
Nożnej występują cztery drużyny reprezentujące nasz klub. 
Najmłodsi, U - 12 urodzeni w latach 2001 i 2002 pod wodzą 
trenera Andrzeja Brzeczkowskiego po rundzie jesiennej zaj-
mują w ligowej tabeli pierwszą pozycję, z dziewięciu roz-
grywanych spotkań wygrali osiem i jeden raz zremisowali. 
Przewodzą stawce również w ilości zdobytych bra-
mek, zdobyli 51 tracąc tylko 5. Nad kolejnym zespo-
łem w tabeli mają sześciopunktową przewagę i pewnym 
krokiem zmierzają do awansu na poziom mazowiecki. 
Trochę gorzej wypadają zawodnicy drużyny U – 14, uro-
dzeni w latach 1999 – 2000. Ta runda w ich wykonaniu 
nie jest najlepsza, ale myślę, że wiosenna runda rewanżo-
wa poprawi ich sytuację ligową. Po rozegraniu 11 spotkań 
podopieczni trenera Sebastiana Kończaka zajmują w ta-
beli dziewiątą pozycję ze zdobyczą 11 punktów. Odnieśli 
trzy zwycięstwa, dwa remisy i sześć meczów przegrali. 
Kolejny zespół młodzieżowy to Juniorzy U – 16 urodzeni  
w latach 1997 i 1998. Pod czujnym okiem trenera Grzegorza 
Włodarczyka – Kordela szlifują swoje umiejętności i znaj-
dują coraz więcej uznania w oczach obserwującego ich 
trenera seniorów Macieja Terleckiego, który już dziś de-

Fot. arch. sekcji GLKS

Fot. www.eventualnosci.pl

 Dariusz Zwoliński - Prezes GLKS Nadarzyn 
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Roman Ćwiertniewicz 
- Wiceprezes GLKS Nadarzyn                                                                                                                

klaruje chęć przejęcia kilku z nich do swojego zespołu. 
Juniorzy w jedenastu rozegranych spotkaniach zdobyli 24 
punkty i zajmują czwartą pozycję w tabeli tracąc do lidera 
tylko cztery oczka. 

Drużyna seniorów, złożona w większości z wychowan-
ków klubu startuje w bieżącym sezonie na poziomie ligi okrę-
gowej. Podopieczni trenerów Terleckiego i Zamoyskiego po 
bardzo dobrym początku rozgrywek, trochę spuścili z tonu 
w wyniku licznych kontuzji na koniec jesieni, ale w rundzie 
rewanżowej zachowują szansę na realizację postawionego 
przed zespołem celu jakim jest awans do czwartej ligi. Po ro-
zegraniu 15 spotkań ligowych zgromadzili na swoim koncie 
28 punktów, 8 meczów wygrali, 4 zremisowali i zanotowali 
3 porażki. W tym miejscu apeluję do wszystkich, którzy są 
wychowankami GLKS, grali w naszych zespołach, kochają 
piłkę nożną, a z takich lub innych powodów przerwali swoją 
przygodę z piłkarstwem, aby wrócili do klubu i rozwijali da-
lej swoją pasję.

Piłkarze GLKS Nadarzyn to nie tylko drużyny ligowe. 
Pod czujnym okiem trenerów Marcina Wojciechowskiego  
i Huberta Byrki w zajęciach piłkarskich uczestniczy stale 
około 45 chłopców z rocznika 2003 i młodszych stanowiąc 
naturalną grupę naborową. To tam samorodne talenty pod-
dawane są obróbce i szlifowi i już od sierpnia najlepsi z nich 
zostaną zgłoszeni do rozgrywek ligowych.                                                                                                                                 

Piłka koszykowa
W dniu 6 października 2012 r. rozpoczęły się rozgrywki III 

Ligi Mężczyzn. Dotychczas rozegraliśmy 10 meczy. Nasza 
drużyna wygrała 4 spotkania i odniosła 6 porażek. Główną 
przyczyną niepowodzeń było małe ogranie i doświadczenie 
zawodników. Wszystkie mecze były bardzo zacięte i rozstrzy-
gały się w dramatycznych końcówkach (między innymi po-
rażkę z faworytem rozgrywek Polonia Warszawą ponieśliśmy 
dopiero po dogrywce). Do zakończenia I. Rundy pozostały 2 
spotkania. W zespole regularnie trenuje 20-stu zawodników 
(w większości są to mieszkańcy Gminy Nadarzyn).

Terminarz najbliższych meczy III Ligi:
12.01.2013 r. godz. 18.00 GLKS Nadarzyn – KS MON – 
POL Płock
26.01.2012 r. godz. 18.00 GLKS Nadarzyn – KS Pułaski 
Warka

Dwa razy w tygodniu w sali sportowej SP w Nadarzynie 
(ul. Sitarskich 4) odbywają się zajęcia dla chłopców uro-
dzonych w 2001 r. i młodszych. Serdecznie zapraszamy 
zainteresowanych uprawianiem tej dyscypliny sportu do 
rozpoczęcia regularnych treningów. Treningi dla dzieci: 
poniedziałek godz. 14.30-16.00, środa godz. 12.45-15.00.

Jacek Gembal – Trener sekcji koszykówki

W dniu 06.10.2012 r. nasi zawodnicy uczestniczyli w II 
Pucharze Polski BJJ NO-GI. Nasi „wojownicy” przywieźli 
do Nadarzyna kolejne medale: Piotr Adamski złoty medal 
Master - 97.5; Jakub Szklarczyk  - złoto Junior Open; Szymon 
Piątkowski - brąz Master - 85.5; Andrzej Czuba - brąz - 61.5.

13.10.2012 r. w Mińsku Mazowieckim odbył się  III Turniej 
Submission Fighting Grappler Cup, w którym zdobyliśmy 
kolejne trofea w sezonie 2012/2013. Nasi medaliści: Jakub 
Szklarczyk - złoto w kat do 95 kg, Cezary Juszczyk - brąz  
w kat. do 95 kg, Tomasz Olczak - srebro w kat. do 75 kg.

04.11.2012 r. w Sochaczewie odbyła się ALMMA 
30. ALMMA 30 okazała się dla nas bardzo owocnym turniejem. 
Nasza sekcja przywiozła trzy złota: Tomasz Olczak BJJ 80 kg, 
Jakub Szklarczyk BJJ 96 kg, Łukasz Wardecki. Dwa srebra: 
Piotr Adamski BJJ open, Leszek Sioch BJJ 96 kg. Cztery brązy 
Tomasz Olczak MMA 80 kg, Piotr Maciak BJJ open, Mansur 
Azhiev, Malsagov Rasul.

 

      16.11.2012 r. - seminarium z Muay Thai oraz Sandy po-
prowadził doświadczony w ringach i matach wielu sportów 
walki Igor Kołacin. Igor Kołacin - multimedalista Mistrzostw 
Polski i Pucharów Polski w Sanda (wolna walka), Mistrzostw 
Polski Full Contact Oyama Karate, Mistrzostw Polski i Pucharów 
Polski w Kickboxing Full Contact formula Low-kick, Muay 
Thai oraz K1, zawodowy Mistrz Polski Muay Thai, pierwszy 
polski zawodowy mistrz Europy w Sanda Pro - formuła za-
wodowa z kolanami. Poprowadził trzygodzinne seminarium  
w naszym klubie, zapoznając bardzo szczegółowo naszych za-
wodników z technikami Muay Thai i Sandy.

24.11.2012 r. w żyrardowie odbyły się Mistrzostwa 
Polski Centralnej, na których nasz klub zdobył łącznie 
osiemnaście medali. Ten turniej okazał się naszym najwięk-
szym sukcesem na polskiej scenie Sportów Walki. Nasi zawod-
nicy startowali w turniejach BJJ oraz MMA zdobywając łącznie 
aż osiemnaście medali. Jakub Szklarczyk - złoto w MMA kat. 
do 96 kg;  Jakub Szklarczyk - brąz BJJ kat. do 96 kg; Cezary 

Taekwondo/MMA

Fot. arch. sekcji GLKS

Fot. arch. sekcji GLKS

Najmłodsza drużyna GLKS

Bezcenne uwagi trenera



                                         12(164) grudzień 201230   Wiadomości Nadarzyńskie

Juszczyk - złoto BJJ kategoria do 96 kg; Soldaev Magomed - 
złoto w MMA kategoria do 87 kg; Dawid Majewski - brąz  
w MMA kategoria do 80 kg; Dawid Majewski - brąz BJJ 
kategoria do 80 kg , Zubair - złoto w MMA kadet do 60 kg; 
Mansur Azhiev - srebro w MMA kadet do 60 kg; Andrzej 

Czuba - srebro w MMA kategoria do 62 
kg; Andrzej Czuba - srebro w BJJ katego-
ria do 62 kg; Sebastian Wieczerza - brąz 
w MMA kategoria do 72 kg; Sebastian 
Wieczerza - brąz w BJJ kategoria do 73 
kg; Andrzej Karp - złoto BJJ koloro-
we pasy kategoria do 96 kg; Mateusz 
Orłowski - złoto BJJ kategoria do 80 kg; 
Mateusz Szlusarczyk - brąz BJJ kategoria 
do 73 kg; Mateusz „Janek” Szymański - 
srebro w MMA senior do 80 kg; Mateusz 
„Janek” Szymański BJJ kategoria do 80 
kg; Tomasz Olczak  - srebro BJJ katego-
ria do 80 kg.

Po turnieju w żyrardowie nasz klub zo-
stał zakwalifikowany na jedenastym miejscu w rankingu 
polskich klubów MMA, stworzonym przez Amatorską 
Ligę MMA!!!

11 listopada braliśmy udział w XXIV Biegu Niepodległości 
w Warszawie. Rekordowa liczba zgłoszonych zawodników – 
8,5 tys biegnących w białych i czerwonych koszulkach tworzą-
cych flagę narodową przed startem, a podczas biegu wszystko 
zaczęło się mieszać tworząc niesamowite efekty patrząc z góry. 
Z Gminy Nadarzyn najlepiej pobiegli, wśród kobiet Katarzyna 
Stefańska ze Starej Wsi 1301 miejsce (wśród kobiet 66 i 3 
w kat. wiekowej z czasem 46 min 35 sek.), wśród mężczyzn 
Grzegorz Zając z Nadarzyna 641 m. z czasem 43 min 25 sek.
Dalsze miejsca zajęli: 936 – Paweł Olczak z Siestrzeni czas 
44 min 54 sek.; 976 – Andrzej Polak z Nadarzyna czas 45 
min 05 sek.; 1364 – Marcin Zając z Nadarzyna czas 46 min 
50 sek.; 1423 – Stanisław Kamiński z Nadarzyna czas 47 min 
01 sek. (Jacek Nowocień zajął 84 miejsce z czasem 37 min 18 
sek.- red.) GRATULUJĘ!!!
24 listopada w Natolińskim Ośrodku Kultury w Warszawie 
odbyło się podsumowanie GRAND PRIX WARSZAWy 
2012 r. - imprezy, która trwa przez cały rok kalendarzowy. W 
tym czasie odbyło się 9 biegów na dystansie 10 km, za któ-
re zawodnicy otrzymywali punkty, a ich suma dawała wynik 
końcowy. Katarzyna Stefańska zajęła 15 miejsce w klasy-
fikacji generalnej, a 2 m. w kategorii wiekowej. Stanisław 
Kamiński zajął 6 m. w kategorii wiekowej. (J. Nowocień 11 
m. w klasyfikacji generalnej i 2 w kat. wiekowej - red.).

Najbliższe zawody: 31 grudnia – VI Bieg Sylwestrowy 
w Bydgoszczy połączony z Balem – 10 km; 13 stycznia 
– Bieg Owsiaka w Warszawie – 5 km; 20 stycznia – Bieg 
Chomiczówki w Warszawie – 15 km i 5 km.

Sekcja Biegowa GLKS Nadarzyn 

Turniej piłki siatkowej o puchar Wicewójta Gminy 
Nadarzyn odbył się w bardzo miłej i sportowej atmosferze,  
a poziom zawodów był bardzo zróżnicowany. Były drużyny 
dla których piłka siatkowa nie jest tylko rekreacją, ale czymś 
więcej, jak i takie, które grają dla poprawienia samopoczu-
cia po ciężkim dniu pracy. Zespoły rywalizowały w trzech 
grupach po trzy drużyny w każdej. Zwycięzcy grup grali  
o miejsca I - III, drugie miejsce w grupie dało prawo rywali-
zacji o miejsca IV - VI, a pokonani w grupach grali o m. VII-
IX. Wyniki: I m. UKS Sparta Junior Grodzisk Mazowiecki, 
II m. UKS Olimpijczyk Mszczonów, III m. TG SOKóŁ 
BRWINóW, IV m. ELEKTRYCY, V m. GOS Nadarzyn,  
VI m. - UKS Sparta, VII m. - Libero, VIII m. - Leśne Dziadki, 
IX m. - LKS Orzeł Nadarzyn. 

Po zakończonym turnieju nastąpiło uroczyste wręczenie 
pucharów dla wszystkich drużyn, które wzięły w nim udział.
Nagrody rzeczowe wręczane były dla pierwszych trzech ze-
społów. Nagrodzeni byli też zawodnicy którzy byli najlepsi 
na poszczególnych pozycjach w całym turnieju. Sędziowie  
z MZPS wytypowali najlepszego rozgrywającego, broniące-
go i atakującego.

Dziękuję za ufundowanie nagród rzeczowych p. Tomaszowi 
Muchalskiemu Wicewójtowi Gminy Nadarzyn, p. Zbigniewo-
wi Siwcowi Prezesowi LKS Orzeł Nadarzyn za ufundowanie 
pucharów, Państwu Danucie i Grzegorzowi Padamczyk za 
należyty nadzór nad porządkiem w hali i poza nią. 

Dziękuję uczennicom Gimnazjum im. bł. Jana Pawła II w 
Nadarzynie Emilii Czaplińskiej, Magdzie Opłockiej, Kindze 
Kozdrój oraz Oli Miniatowskiej za pomoc w liczeniu punktów, 
dziękuję również sędziom z MZPS za wzorowe sędziowanie.

Turniej piłki siatkowej 
o puchar Wicewójta Gminy Nadarzyn

Piotr Kurkus  
- Trener sekcji taekwondo

Listopadowe zawody

Jacek Nowocień 
- Trener i opiekun sekcji biegowej

Fot. arch. sekcji 

Bogdan Malinowski
- Kierownik hali widowiskowo - sportowej w Nadarzynie
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Organizacja zajęć w hali sportowej GOS w Nadarzynie (ul. żółwińska 41):
1.  Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałki, czwartki) 17.00 - 18.30.
2.   Treningi taekwondo: wtorki 18.30 - 21.00, piątki 18.00 - 21.00.
3.   Korzystanie z siłowni z instruktorem - 4 razy w tygodniu (pon., wt., czw., pt.) 16.00 - 20.00.
4.   Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16.00 - 22.00.
5.  Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu, godziny do uzgodnienia.
6.  Profesjonalny masaż 2 razy w tygodniu (środa, piątek), godzina do uzgodnienia.
7.  Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41.

Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel./fax (22) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Kolegium redakcyjne: Dorota Głodek (red. naczelna), Edyta Gawrońska, Kamila Michalska, Tomasz Muchalski, Danuta Wacławiak, 
Justyna Zalesińska. Niepodpisane zdjęcia zamieszczone w numerze należą do redakcji. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treści 

zawarte w artykułach autoryzowanych, zastrzega sobie możliwość dokonywania poprawek i skracania materiałów. 
Anonimów nie drukujemy!!! 

Adres Redakcji: Urząd Gminy Nadarzyn; ul. Mszczonowska 24; 05-830 Nadarzyn, z dopiskiem „Wiadomości” 
tel. 22 729 81 85 w. 165, 166; e-mail: gazeta@nadarzyn.pl; www.nadarzyn.pl

Wydawca: Gmina Nadarzyn; Druk: Arkuszowa Drukarnia Offsetowa, 05-825 Grodzisk Mazowiecki ul. Traugutta 40, tel. 22 724 30 21 

Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn (ul. Sitarskich 4):
1. Zajęcia FITNESS: pon. (TBC, płaski brzuch), śr. (STEP, ABT, płaski brzuch) godz. 20.00. Zapisy: tel. 601 135 623 
       (Monika Karbowska). TBC: wt., czw. godz. 20.00, zapisy tel. 504 448 771. TBC, ABT: wt. godz. 17.30 - 18.30.
        STEP + TBC: czw. godz. 17.30 - 18.30, zapisy tel. 507 061 933.
2.     Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw. „bóle kręgosłupa” - prowadzone przez mgr Beatę Pawłowską, 
        tel. 501 574 794.
3.     Zajęcia KARATE - pon. (16.15 -19.15 dzieci, 19.30 - 21.00 dorośli), wt. (17.15 - 18.45 dzieci), śr. (16.00 - 19.00 dzieci), 
        czw. (17.15 -18.45 dzieci), pt. (17.00 - 19.15 dzieci, 19.30 - 21.00 dorośli). Kontakt: 602 675 693.
4. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna  – 7 x w tygodniu do uzgodnienia).

Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.
Zainteresowanych zapraszamy! Tel. 22 729 81 66, 508 399 345

„Orlik 2012” Młochów/Rusiec - informujemy,  
że kompleks boisk sportowych „Orlik 2012” w Młochowie 

przy ul. Górnej/Osiedlowej w grudniu 2012 r. 
czynny będzie od wtorku do soboty w godz. 14.00 - 19.00.
W pozostałe dni i godziny istnieje możliwość zarezerwowa-

nia obiektu dla grup liczących co najmniej 10 osób.
 Rezerwacje pod numerem tel. 692 767 250.

Witold Zbigniew Siwiec - Animator sportu 

Podsumowanie 
VIII Biegu Lidii Chojeckiej

W dniu 31.10.2012 r. w SP Rusiec odbyła się VIII edycja 
Biegu Lidii Chojeckiej. Wystartowało w nim 106. uczniów. 
Dziewczynki na dystansie: 600 m., zaś chłopcy 1000 m.

Wszyscy uczestnicy biegu zostali nagrodzeni medalami  
i upominkami, a najlepsi otrzymali puchary i nagrody rzeczo-
we. Składam podziękowanie za pomoc w organizacji dla Banku 
Spółdzielczego w Nadarzynie, dla Firmy Flesch z Ruśca oraz 
dla Urzędu Gminy Nadarzyn. W klasyfikacji generalnej czo-
łowe miejsca zajęli: dziewczęta: 1 m. Magdalena Kuch, 2 m. 
Weronika Seta, 3 m. Martyna Sadowska; chłopcy: 1 m. Dawid 
Adamczyk, 2 m. Bartek Kotowski, 3 m. Wiktor Seta.

Jacek Nowocień  – nauczyciel wf. SP Rusiec

Sport szkolny Akademia ping - pongowych Skrzatów
i GLKS Nadarzyn (sekcja tenisa stołowego) 

zaprasza dzieci (5-8 lat) na zajęcia sportowe:
- pon., wt. -17.30 -18.30 (hala sportowa przy gimnazjum, ul. 
Żółwinska 41); czwartek - 15.30 -17.00  (sala gimnastyczna 

przy SP Nadarzyn, ul Sitarskich 4).-
Zajęcia dla dzieci (9 - 11 lat) -  wt., pt. 15.30 -17.30 

(hala sportowa przy gimnazjum, ul. Żółwinska 41).
Zapisy i dodatkowe informacje:

 tel. 609 449 045 - trenerka magdalena milczarek
Zdjęcia z imprez sportowych dostępne są na stronie:

gimnazjum@nadarzyn.plFot. arch. SP Rusiec
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